

**Prenumerata „Kur. War.“**  
wynosi: w Warszawie rocznie  
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop.  
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20 mie-  
sięcznie kop. 40; za odnośnienie do  
domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc.  
Numer pojedynczy w Kan-  
torze Redakcji kop. 5.  
Redakcja otwarta od 11-iej  
rana do 2 po południu.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY DRUGI.

Na prowincji i w Cesar-  
stwie wysłać rocznie rs. 5  
(w tem mieści się już opłata  
pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 60  
oraz za opakowanie i Ekspedyc-  
cję Rsr. 1 kop. 80).  
Prenumerata przyjmuje się  
rocznie, półrocznie i kwartalnie.  
Rękopisma nadawane do  
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: S. Alojzego Gonzagi.  
Sobota: S. Paulina Biskupa.  
Niedziela: 5 po Sw. S. Agrypiny P. M.  
Poniedziałek: Narodz. S. go Jana Chrzc.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40	Długość dnia godzin 16 minut 43	Wtorek: S. Prospera Biskupa.
Zachód „ „ 8 „ 23.	Przybyło „ „ 9 „ 16.	Środa: Jana i Pawła Męczenników.
Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ		

Czwartek: Władysława Kr. Węgierskiego.  
Piątek: ŚŚ. Ireneusza B. M. i Leona P.

— Święty Alojzy Gonzaga, którego uroczystość kościół Opieki S. go Józefa w dniu dzisiejszym pierwszorzędem Nabożeństwem odpustowym obchodzi, urodził się w zamku Castiglione, w Lombardji, roku Pańskiego 1568.

— Najjaśniejszy Pan, Najwyżej rozkazał raczył: zaliczonego do wojska terskich kozaków, pułkownika Zankisowa, przykomenderować czasowo do sztabu warszawskiego okręgu wojskowego, bez płacy ze strony skarbu, ale z zachowaniem Najmilościwiej udzielonego mu wsparcia po 600 rubli rocznie. (D. W.)

— W Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej za NN 157 i 159 wydanymi, zamieszczono: Dostrzegać się daje, że u omnibusów latarnie z przodu na zewnątrz, nie bywają wieczorem zapalone, polecam zatem Kommissarzom Cyrkulowym, zalecić podwładnej służbie, zwracać bacniejszą na ten przedmiot uwagę i przekraczających pod tym względem przedstawiać do kary.

— Z liczby 26 omnibusów kursujących z placu Krasieńskiego do 3-ich Krzyży i z tegoż placu na Solec, przychylnie do prośby właścicieli tych karet, dozwalam im odtąd, wyznaczyć kolejno po 6 takowych, dla kursowania na Solec, z warunkiem, ażeby wyznaczone z kolei ekipaże na powyższą linię, zaopatrzone były w odpowiednie napisy, oraz chorągiewki zielone z napisem „Solec.“ — O czem oznajmiając, polecam Kommissarzom cyrkulów Sobornego i Łazienkowskiego, za wykonaniem niniejszego mieć ścisły dozór.

— Doszło do wiadomości mojej, że piekarze tuż si, chleb i bułki rozwożą po mieście w nieporządnym koszach, nakrytych starami i zabrudzonymi płachtami. — Dla zapobieżenia na przyszłość podobnemu nieporządkowi, polecam Kommissarzom Cyrkulowym, zalecić służbie zewnętrznej, ściśle przestrzegać, ażeby wspomniane artykuły żywności rozwożone były nieinaczej jak w koszach porządnym, przykrytych czystym płótnem, lub w furgonach, wyłącznie na ten cel przeznaczonych; niestosujących się zaś do niniejszego rozporządzenia piekarzy, przedstawiać do dotkliwej kary pieniężnej.

— Z decyzji JW. Namiestnika w Królestwie, zakomunikowanej mi w odezwie Naczelnika gubernji Warszawskiej, z d. 1-go Czerwca r. b. za Nr. 3281, dozwolonom zostaje kontynuowanie zbierania dobrowolnych ofiar, na pokrycie wydatków reperacji kościoła przy klasztorze pp. Sakramentek w Warszawie.

— Z powodu rozebrania dachu i ścian koszar Wołyńskich, przejazd przez ulicę Gęsią, na całej długości bocznej oficy tych koszar, do czasu ukończenia robót, polecam wstrzymać. — Komunikacja zaś przez czas trwania robót, uskutecznią być może z jednej strony ulicami Smoczą i Pawią, z drugiej zaś Smoczą i Nizką. (G. P.)

— JW. Jenerał Feldmarszałek Namiestnik Królestwa hrabia Berg, w dniu wczorajszym raczył przybyć z St. Petersburga do Warszawy.

— d — Coraz bardziej uczuwać się dający brak robotnika przy żniwach, zmusił nas od pewnego czasu myśleć na serjo o zastąpieniu pracy ręcznej mechanicznymi żniwiarkami. Stąd owo zajęcie, jakie wzbudzała w naszych rolnikach wiadomość o nowych żniwiarkach, a bardziej jeszcze próby z nimi odbywane.

Z mnóstwa systematów najbardziej dotąd potrafiły się wyróżnić dwa: Burdic-Reapes (czyli tak zwana Ceres i Buckeye'a.

Obie te żniwiarki sprowadzone zostały właśnie do Warszawy dla odbycia z nimi prób i zastosowania. Pierwszą sprowadził p. Rodkiewicz, i odbywał z nią próby w zeszły poniedziałek na polach Wierzbna, o czem już donosiliśmy. Drugą „Buckeye'a sprowadził p. Goldering i odbywał z nią próbę wczoraj od 8 godziny do 4ej popołudniu na polu, w bliskości zabudowań dworskich w Czerniakowie.

Próbę wczorajszą rozpoczęto od kosiarki systemu Buckeye'a. Kosiarka pracowała przez 27 minut na łąkach czerniakowskich i w tym czasie skosiła 135 prętów kwadratowych. Odpowiada to 300 prętom, czyli jednej morderze w ciągu godziny. Żadnych zawadzeń ani zatrzymywania przy tej próbie nie było.

Praktyczność kosiarek w ogóle została już zresztą u nas uznana, tak, że przedstawiają one raczej jeszcze pewne wątpliwości pod względem ekonomicznym i dla pewnych tylko okolic kraju.

Ciekawszą była próba żniwiarki „Buckeye'a.“ Żniwiarka wyruszyła do roboty zaprzęgnięta dwoma zwyczajnymi fernalskimi końmi na gruncie nierównym o wązkich żagach a głębokich brzdach. Szła nie w kierunku jednej długiej linii, ale obracając nie wielką może 200 prętową przestrzeń, połowę więc pracy odbywała idąc w kierunku żagów, drugą zaś połowę w poprzek tegoż. Była to próba z przeszkodami. Końce bowiem z początku lekko się szarpały, a i wo-

żnica w pierwszej chwili zdradzał nieoswojenie się z nową machiną.

Zwolna konie się oswoiły i żniwiarka poszła gładko, żnąc bardzo dobrze żyto i odkładając je z wielką starannością na garście równiejsze, niżby to czynili kosiarze.

Praca tej żniwiarki wynosi około 10 morgów w ciągu godziny. Wystarczają do niej najzupełniej dwie pary zwykłych fernalskich koni na zmianę.

Patrząc na niskie cięciostwo, na równe odkładanie, wreszcie na pośpiech próbowanej żniwiarki, łatwo się było przekonać, że żniwiarki mechaniczne wydobyły się już ze sfer badań teorii i weszły już w dziedzinę rzeczywistych zastosowań.

W obec niedawno odbytej próby ze żniwiarką Ceres, narzucało się każdemu prawie z obecnych wczoraj pytanie: który z dwóch systemów jest lepszy: Burdic czy Buckeye'a?

Ci przypisywali pierwszeństwo temu, drudzy tamtemu. Rzeczywiście jednak ocenienie będzie można dopiero wydać nie na próbie, ale po rzeczywistej pracy obu tych żniwiarek, działających wspólnie w jednakowych zupełnie warunkach.

Znaczenie takiej próby zrozumieli dobrze pp. Goldering i Rodkiewicz, i o ile wiemy, powzięli w tym celu zamiar, by w czasie żniw dostawić swe żniwiarki do jednego ze znanych tutejszych właścicieli ziemskich i właściciela fabryk, i w obec grona specjalistów i znawców poddać je wszelkim porównaniom.

Po skończeniu wczorajszej próby właściciel fabryki machin p. A. Ostrowski zaprosił obecnych dla obejrzenia w jego fabryce żniwiarki systemu Samelsohna.

Żniwiarkę tę przywiózł do kraju jeden z najlepszych naszych gospodarzy hr. A. i dał ją do naprawy panu Ostrowskiemu. Ten zastąpił wiele części niewłaściwie lub nie dość ściśle wykonanych w żniwiarce i przygotował egzemplarz odznaczający się wielką prostotą budowy, podług którego zrobił modele i zbudował parę żniwiarek, które w tych dniach właśnie wysłał już ich nabywcom.

Trzebaby dla usunięcia wszelkiej wątpliwości i tę trzecią żniwiarkę poddać jednocześnie z innymi próbom.

Przy tej sposobności oglądaliśmy model żniwiarki pomysłu i wykonania p. Teichmana, stolarza modelisty pracującego obecnie w fabryce p. Ostrowskiego. Obecni nie szczędzili autorowi modelu słów uznania i zachęty do dalszej pracy na tem polu.

## Wiadomości miejscowe.

— Komitet Kasy wsparcia podupadłych lekarzy, oraz wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych odnośnie do ogłoszenia w pismach publicznych przed kilku tygodniami uczynionego, o warunkach do otrzymania wsparcia z legatu s. p. D-ra Jana Błecwicza, dla 5-ciu wdów po lekarzach krajowych, z procentu od kapitału rs. 7,500 stale na ten cel zapisanego, oraz w zastosowaniu się do woli zapisodawcy w testamentem wyrażonej, zawiadamia niniejszem, że na posiedzeniu Komitetu w dniu 5 (17) b. m. i r., po wysłuchaniu przedstawień członków tegoż komitetu w Warszawie zamieszkałych i przedstawień Inspektorów Lekarskich gubernialnych, oraz Inspektora Lekarskiego m. ta Warszawy, przyznane zostały przez głosowanie tajne, wsparcia z powyższego legatu za rok 1872 po rs. 90, następującym wdowom po lekarzach: 1) Karwackiej Anieli, wdowie po Aleksandrze Karwackim, lekarzu wolno-praktykującym w Warszawie i członku Kasy Wsparcia Lekarskiej; 2) Moneta Małgorzacie, wdowie po Janie Moneta, niegdy lekarzu b. wojsk polskich; 3) Skarbińskiej Wiktorji, wdowie po Feliksie Skarbińskim, niegdy lekarzu wolnopracującym w m. Siewierzu i członku Kasy Wsparcia, Lekarskiej; 4) Czerwińskiej Feliksie, wdowie po Kazimierzu Czerwińskim, lekarzu ordynującym w szpitalu S. go Wincentego w Lublinie; 5) Hojzer Helenie, wdowie po Karolu Hojzerze, niegdy Lekarzu powiatu Siedleckiego. Wsparcia powyższe, stosownie do woli testatora, wypłacone będą w dniu jego imienin, t. j. d. 12 (24) Czerwca r. b. — Z upoważnienia Komitetu Kasy Wsparcia, Członek Zarządzający funduszami D. Szokalski.

— Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiego w Warszawie. — Zawiadamia Członków Zboru tutejszego, że stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Królestwie Polskim, roczne posiedzenie Ogólnego Zgromadzenia Członków Gminy, odbędzie się w tutejszym kościele Ewangelicko-Augsburskim d. 14 (26) czerwca r. b. to jest we środę o godzinie 3 po południu, w celu rozpoznania sprawozdania kollegium ko-

ścielnego z całego rocznej administracji i zarządu funduszami gminowemi, oraz w celu dopełnienia wyboru Członków na urzędy honorowe w kollegium kościelnem i jego wydziałach wakujące.

W następstwie powyższego zawiadomienia, kollegium kościelne uprasza wszystkich Członków Zboru, aby w dniu 14 (26) czerwca r. b. o godzinie 3 po południu punktualnie do kościoła Ewangelicko-Augsburskiego przy ulicy Królewskiej przybyć raczyli.

— W moc odezwę Dyrekcji Rządowej Teatrów, redakcje pism tutejszych przyjmują pośrednictwo w zbieraniu składek na rzecz rodziny po s. p. Stanisławie Moniuszce. Kwoty wpływające na ten cel, będą dwa razy w tygodniu doręczane Dyrekcji Teatrów, która je zaraz umieści w Banku Handlowym, na procent liczący się od dnia złożenia ich, i aż do dnia rozporządzenia stanowczego ogólną sumą składek.

— Zarząd szpitala na Pradze, ma honor zawiadomić, iż z powodu nieprzewidzianych okoliczności i mających się odbyć wyścigów w koniach, tudzież urządzających się w bieżącym tygodniu, niektórych innych zabaw i koncertów, projektowana na dzień 23 b. m. zabawa wiankowa w parku Aleksandrowskim na Pradze, niniejszem odwołuje się. Natomiast urządzająca się tamże zabawa muzyczna połączona z loteryją fantową, odbędzie się w dniu 29 b. m. i zarząd szpitala dołoży wszelkich starań do jej uświetnienia. Przy czem nadmieniam, iż loterja powyższa składać się będzie z 10,000 biletów, z których 1/4 część wygrających, pomiędzy zaś fantami, oprócz premjowych, znajduje się znaczna liczba ozdoby, cennych i użytecznych.

— Na jutro znowuż zapowiedziana jest zabawa loteryjno-fantowa w Saskim ogrodzie. Czy pogoda dotrzyma, w tem rzecz, na tę bowiem kapryśnicę, nie wiele liczyć można. A warto jednakże żeby ta loterja już raz się odbyła, czekają bowiem na nią inne a i dla wielu z pań mających siedzieć w namiotach, zwłoka ta jest bardzo niedogodną, niektóre bowiem z nich wybierają się na letnie wycieczki i tylko konieczność dotrzymania raz danego przyrzeczenia, zagnała je do dalszego pobytu w Warszawie.

Pomiędzy obrazami z żywych osób, które mają stanowić główne urozmaicenie zabawy, wymieniono nam: „Bitwę pod Troją“ i „Polowanie na Lwa w Afryce“ O godzinie 4 ej z południa rozpocznie się sprzedaż biletów i o tej porze ogród będzie już otwarty. Pomiędzy fantami mają stanowić premia: 4 strzyżone dywany angielskie, 2 zegary brązowe, 2 serwisy platerowane, 3 lustra w złotych ramach, maszyna do szycia, biurko mahoniowe, para kandelabrow brązowych i t. d.

— Woda na rzece Wiśle pod Warszawą od trzech dni opada. Wczoraj z rana stan wody był stóp 4, cali 4, dzisiaj stóp 3, cali 11. Opadła więc w ciągu jednej doby cali 5 i jeszcze się obniża. Pomimo tego wszakże od jutra szybko przybierać zacznie, a przybór ten wielkich nawet rozmiarów dość może.

Według otrzymanej wiadomości telegraficznej z pod Zawichosta, woda na Wiśle wzniosła się do godziny 2 w południe dnia wczorajszego do stóp 13 nad zero i szybko dalej przybiera — zatem i pod Warszawą podobny przybór nastąpi — do jakiej dojdzie granicy, trudno dziś oznaczyć, zawsze jednak jest pewnem, że z brzegów wystąpi.

— „Fałszywi poczciwcy“ jedaa z najlepszych komedji tegoczesnego repertuaru francuzkiego, ujrzała znowu wczoraj po pierwszy raz u nas światło dzienne, w teatryku Tivoli. Nie będziemy tu zamieszczać sprawozdania z tej komedji, która wymaga do obsadzenia ról choćby pierwszorzędnych tylko, znakomitych sił dramatycznych. Wiadomo nam, że na scenie warszawskiej „Fałszywi poczciwcy“ od wielu lat wyczekują już na swoją kolej — a przy siłach jakimi teatr nasz rozporządza, komedja ta wybornie mogłaby być przedstawioną. Wszakże komedja „Safanduly“ wielkie tu miała powodzenie, a „Fałszywi poczciwcy“ są w tym samym rodzaju, tylko o wiele wyższe stanowisko zajmują w sztuce.

— W pewnym zamężnym domu przy ulicy Sto-Krzyżkiej, wyłącznym staraniem nader światłej wielbicielki nauk przyrodzonych pani domu, wychodowano



tej wiosny w pokojach, do kilkudziesięciu tysięcy jedwabników, które przez staranne około nich chodzenie, czystość i karm odpowiedni, doszedłszy niezwykłych rozmiarów, wyprzedły tak ogromne kokony, że zawieszana u nas spółka jedwabnicza miałaby słuszną zasadę do przyznania co najmniej listu pochwalnego za podobne przedsięwzięcie, jeżeli nie wyjednia medala ra jakiejś wystawie. Okazy tych kokonów dla obejrzenia złożone zostały w Redakcji niniejszego pisma.

W następnym miesiącu przybędzie w Płocku nowa księgarnia połączona ze składem materiałów piśmiennych, pod firmą pana Izidora Wassermana. Ma ona być prowadzoną stosownie do wymagań obecnych. A Płock tego silnie potrzebuje.

W sprostowaniu wiadomości podanej przez nas wczoraj o oszustwie popełnionem jakoby przez starozakonnego właściciela wełny, winniśmy nadmienić, że wedle opowiadania poszkodowanej w tym wypadku na 100 rubli właścicielki fabryki w Tomaszewie, sprzedający jej nie swoją wełnę, czuść nie był bynajmniej starozakonnym: mówił bowiem czysto po polsku, nosił się więcej po wiejsku i wyglądał na obywatela ziemskiego późniejszej postawy. Dotychczas nie wykryto go jeszcze.

Walcownię dawniej R. Ejchlera przy ulicy Marszałkowskiej, nabył przed niejakim czasem znany właściciel fabryki wyrobów metalowych p. Trötzer i zamierza ją na nowo wkrótce już otworzyć.

W Aleach Ujazdowskich przed willą p. F. Sobañskiego (N. 5) urządzane są obecnie na podmurowaniu ozdobne sztachety.

Wczoraj rozpoczęto roboty około wyasfaltowania Krakowskiego-Przedmieścia na przestrzeni od pałacu Namiestnika do ulicy Królewskiej.

Przystąpiono do odnowienia wieży kościoła Stej Anny na Krakowskim-Przedmieściu. Rusztowania już zostały zawieszane.

Wczoraj na jarmarku wełnianym przeważono wełny pudów 1,929 funtów 25, poprzednich dni pudów 42,189 f. 21, razem przeważono p. 44,119 f. 6.

Znaczniejsze partje kupili: Baron Stieglitz około 150 centnarów, baron Zachert około 100 c., bracia Hentzel około 100 c., Haber około 100 c., Mayerhoff około 100 c., Rephan około 150 c., Margulies 60 c., Schreter około 200, Zimmermann 80 c., Steinman około 200 c., Bronstein około 150 c., Keiler około 300 c.; razem około 1,700 centnarów.

Za cienką wełnę płacono od 90 do 100 talarów. Na grube gatunki wełny są jeszcze kupcy, ale dowóz cały został już sprzedany. Pozostało tylko kilka partji wysoko cienkich z powodu niedomocia. Kupcy zaczynają się rozjeżdżać.

Dowóz wełny ustaje, ale jeszcze zdarzają się nawet znaczniejsze partje. Wczoraj z większych partji dostawili: Henryk Unruh z Rosp powiat garwoliński p. 128 f. 37, Kesler Edmund z Pocyna powiat gostyński p. 100.

Dziś ostatni dzień jarmarku, mimo to dostawiono jeszcze kilka znaczniejszych partji.

W p. poniedziałek w Łowiczu odbędzie się jarmark zwany S to Jańskim.

W dniu 21 czerwca 1736 r., odbył się w Warszawie wjazd Augusta III. W dniu 22 tegoż miesiąca w r. 1515 straszliwy pożar zniszczył znaczną ilość domów w tutejszem mieście.

Miówiono nam, że rolę bassową księcia Alfonsa w operze Donizzetiego „Lukrecja Borgia“ śpiewać wkrótce będzie p. Bełdowski, który przed kilku laty występował już na tutejszej scenie w operze „Violetta“.

Próby z opery p. n. „Pocztyljon z Lonjumeau“ odbywają się bezustannie i jest nadzieja, że już niezadługo ujrzymy ją na scenie.

Otrzymałszy od Kommissji Rządowej Sprawiedliwości odezwę prosiącą wiadomość, podaną w onegdajszym numerze pisma naszego, jakoby patronowie Aleksander Kraushaar i Szymon Rodzyn mianowani zostali adwokatami przy Sądzie Apelacyjnym, nominacje bowiem wzmiankowane do tychczas jeszcze miejsca nie miały. Sprostowanie to czynimy niniejszem, dodając że wiadomość swą zaczerpnęliśmy z czasopisma p. t. „Israelita“.

Od pewnego czasu operatorowie cudzych kieszeni i portmonetek stają się więcej przesiębierczy i śmieli. Należałoby sądzić, że zbliżająca się pora kanikuly skłania ich do szukania czempredziej zaciemnionego mieszkania.

Niedawno, jednej z kobiet towarzyszącej pogrzebowi męża, wyciągnięto portmonetkę z kilkudziesięcioma rublami i tem wszystkiem co w niej było; gdzieindziej znów okradziono pana młodego: słowem jak tylko zdarzy się gdzieś większe zbiorowisko ludzi, rzezimieszki korzystają ze sposobności i zarzucają tam swą sieć szukając połowu.

Wypadkom podobnym trudno w zupełności zapobiedz, częściej lub rzadziej przytrafiają się zawsze one w tłumach, lecz od ostrożności i uwagi publicz-

ności zależy, aby się najmniej narażać na podobne niespodzianki.

Przedewszystkiem zaś jak stare doświadczenie uczy nie należałoby udając się w miejsca liczniejszych zebrań, brać z sobą większych pieniędzy. Przy ubraniu mianowicie kobiet portmonetka wystawiona jest zawsze na niebezpieczeństwo przejścia do rąk cudzych.

W Łodzi ma być zbudowanym nowy szpital miejski.

W zbliżającym się kwartale „Kurjer Lubelski“ wydawanym będzie jak dotąd, dwa razy w tygodniu t. j. we wtorek i w piątek. W feljtonie Kurjera pomieszczoną zostanie: Ustawa o wzajemnem gubernialnem ubezpieczeniu budowli, jako mało jeszcze znana właścicielom nieruchomości.

W z. poniedziałek w m. Biłgoraju wybuchł pożar i zniszczył 165 posesji. Spaliły się także akta sądowe.

W Lublinie w dniu 11 czerwca odbył się koncert p. Gustawa Friemana solisty-skrzypka z współudziałem panny Macharzyńskiej b. artystki opery warszawskiej i pana Skibowskiego fortepianisty.

W dniu 11 b. m. we wsi Bychawice w powiecie Lubelskim oberwała się chmura, ogromem deszczu zniszczyła zboże i spowodowała tak wielkie wezbranie wody, że było będące w polu popłynęło do obór.

Donoszą nam z powiatu krasnostawskiego o znacznych stratach w polach spowodowanych przez burze we wsi Orłowic; pioruny powaliły kilka słupów telegraficznych.

W Lublinie w jednym ze składów mydła i świec urządzono została sprzedaż trumien. Można więc tam sobie odrazu sprawić: stancję i światło.

Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, od uczniów klasy 6tej Gimnazjum Realnego rs. 1 kop: 65, dla ucznia tegoż Gimnazjum, do uznania Redakcji; od M. Sar: rs. 4, od T. rs. 1 i od M. kop: 50, dla 12to-letniego chłopca, któremu odjęto nogę w zakładzie Doktora Sikorskiego; od Aleksandra czeladnika k. 50 na dywan do kościoła Ś. Antoniego; od S. M. kop: 30 potrącone z zadatku, dla biednych do uznania Redakcji.

(Art! nad.) G. B. ojciec czworga małoletnich dzieci z których dwoje cierpi konwulsje, pozbawiony w skutek nieszczęśliwych, wszelkich środków utrzymania odwołuje się do serc miłosiernych z prośbą o pomoc. Litościwym Bóg wynagrodzi.

Panu J. H. Rossyjskie pożyczki premjowe losowane będą w dniu 13 lipca r. b.

Panu Z. L. Pierwsza stała drukarnia w Warszawie założona została w r. 1624,

W d. oneg. znajdowało się na widowiskach i zabawach osób: w Teatrze Letnim 614; w Dolinie Szwajcarskiej na konc. 715; w cyrku Salomńskiego 215; w Eldorado 788; w Alhambra 599; w Alkazarze 670; w Tivoli 438; pod Lipką 283.

W dniu onegd., pochowano na cmentarzu prawosławnym ciała zmarłych męż. —, kob. 3, dzieci —, na cmentarzu katolickim: męż. 6, kob. 3, dzieci 17, na cmentarzu ewang.-augsb. i reformow.: męż. 1, kob. —, dzieci —; na cment. starozak. męż. 2, kob. 1, dzieci —. (Gaz. Polic.)

W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 439, wyjechało 628. (G. P.)

„St. Peterb. Wied.“ czerpiąc z gazety amerykańskiej „New. York Tribune“, donoszą, że pomiędzy New-Yorkiem a Waszyngtonem ma być urządzonym w niedługim czasie telegraf nowego systemu, który da możność przesłać, w ciągu jednej godziny do 600 depesz, a zarazem zmniejszyć o wiele dotychczasową od nich opłatę. Nowy ten system automatyczny polega na wprowadzeniu, dla użytku publicznego, nowego alfabetu telegraficznego, z którym każdy w ciągu paru dni będzie mógł się obeznac i z łatwością stosować przy układaniu depesz. Każdy bankier, kupiec, lub inny korespondent, będzie miał możność nabycia za 10—20 dolarów maszyny, za pomocą której swoją depeszę odrukuje, czyli odbije na papierze telegraficznym (pasku). Tak przygotowana depesza oddaje się na stację telegrafu, z którą w ciągu jednej godziny podawac się będzie po jednym przewodniku (drucie) do 1,500 wyrazów. Stacja odbierająca drukuje depesze dla doręczenia takowych interessantom, literami łacińskimi, za pomocą innej maszyny, z prędkością 3,000 wyrazów na godzinę. Opłata od depeszy stu-wyrazowej na przestrzeni 1,200 mil angielskich wynosić będzie 20 centów.

Nowy ten system, jak się można spodziewać, upowszechni korespondencję telegraficzną, zwłaszcza na znacznych przestrzeniach; jak np. pomiędzy Ameryką i Europą.

Podług otrzymanych przez nas wiadomości, piszą „Nowosti“ komitet ministrów roztrząsał już przedstawiony przez ministra finansów projekt utworzenia towarzystwa żeglugi pod nazwą „Lloyd Rewelski“.

Piszą do nas z Ciechocinka pod datą 10 b. m.: Sezon kąpielowy już się rozpoczął na dobre, kuracji używa obecnie osób 400 a z rodzinami jest około

1,000 gości. Cudowna wiosna nader sprzyja kuracji. Postęp i porządek u wód widoczne, lecz i braki też same co dawniej. Przyjeżdżający goście za biletami powrotnymi, to jest spacerowemi w sobotę, ażeby wrócić w poniedziałek, nieposiadający tam rodziny, nie mają gdzie przenoćować i dopiero na usilne prośby właściciel hotelu Müller, udziela im z łaski swej jakąś skrytkę na poddaszu za 75 kop. na noc, nb. bez usługi i najmniejszej troskliwości o to, ażeby gość ma w czem umyć się. Żeby chociaż w owej skrytce znajdowały się szczotki, niejedyn byłby się sam oczyścić. Ale administracja tego jedynego zajazdu, myśli tylko oddawna o tem jakby co najwięcej zmienić naszych pieniędzy na pruskie talary.

Dawna rzecz jak szczególnie od czasu ostatniego powodzenia, nasi sąsiedzi rozwielażają się nad granicą.

W Aleksandrowie na banhofie, w Ciechocinku w hotelu, bez języka Nibelungów, żadnej sympatji zyskać nie można. Jesteśmy obcy u siebie i dobre aż do nędzne przedmioty płacić musimy. Lokale w Ciechocinku nie są wygórowane; za 12 rs. miesięcznie, można dostać schludny pokój z meblami, a stół t. j. obiad kosztuje rs. 15 a są i tańsze obiady. Za to utrzymywanie kuchni swojej, jest nader niedogodne, kurczęta np. przysyłają z Warszawy, a cukier jest tu o 2 kop. droższy na funcie! Garszająca w istocie obojętność ogółu dla swoich rzeczy widną jest w Ciechocinku. Płace są tu tanie, — można by na letni pobyt szczególnie z dziećmi, wybudować sobie willę z ogródkiem, domek otoczony zielonością, jakieś astronie zdala od gwaru i ludzi — a my szukamy kosztownych zagranicznych wycieczek, lub wynosimy się za miasto na ładajkie pomieszkania.

Przy takiej pochopności do niemyślenia o jutrze, nie się wznosić i rozwijać nie może. Ciechocinek oddawna a szczególnie od czasu połączenia koleją, winienby przyciągnąć do siebie drobne kapitaliki, które dobrane się tu procentują.

Pisma warszawskie, —któżby się spodziewał, zaledwo o 6 godzin drogi koleją, odbierają się tutaj aż na trzeci dzień z racji przetrzymywania takowych na stacji pocztowej w Aleksandrowie.

Była tu w niedzielę dość zabawna scena. Cyganka mająca jak się zdaje pomieszanie zmysłów, wzięła do stawku leżącego tuż obok zakładu kąpiel wód i bez żadnej ceremonii odbywała zimną kąpiel. Żadne wołania nie mogły jej przywabić na brzeg. Dopiero ukazanie się policji miejscowej, położyło koniec tej bezwiednej swobodzie.

Jest tu 7 lekarzy: pp. Ignatowski, Lubowski, Gawroński, Mieczkowski, Ostrowski, Sztokman i t. d., apteka, zakład gimnastyczny Majewskiego, wody mineralne wszelkie od Kucharzewskiego z Warszawy — jest tu wszystko, oprócz kupienia się ludu do siebie. Przepraszam, przed hotelem Müllera widzieliśmy bank publiczny pod firmą „Faraon Sztoss i Comp.“ Likwidacja każdego wieczoru!

Siedlce 12-go Czerwca. — Ani pojąć, ani zrozumieć nie można, dla czego miasto nasze odkąd tylko zapamiętamy, czuje zawsze dotkliwy brak mięsa, a dziś nawet przy bajecznej cenie, bo po 10 kop. za funt trudno się o nie doprosić.

Administracja miasta ze swojej strony robi co może, deleguje nawet dyżurnego urzędnika przy sprzedaży, a jednak są to tylko pół środki.

Czy niemożnaby, tak jak to się praktykuje we wszystkich miastach zagranicznych, obliczyć średni wychód mięsa w stosunku ludności, a rzeźnikom nakazać bić zmówioną ilość wołów? — niezawodnie i miasto uniknie braku mięsa i rzeźnicy nie stracą.

Za to pod innymi względami miasto nasze prosperuje i upiększa się. Teraz naprzykład wznosi się kilka okazałych kamienic, a plac przed Rządem Gubernialnym dawniej pusty i zarosnięty chwastem, zmienił się w śliczny skwer, który dziś już dość starannie jest urządzony, a za lat parę będzie może najpiękniejszym miejscem spaceru. — Zjechała tu trupa nowo uorganizowana pod dyr. ekcją p. Texel, jaka jej przyszłość nie wiemy, posiada ona oile dało się nam słyszeć zdolnych artystów, czy jednak będzie do kasy wielki natłok, zobaczymy?

Wczoraj w kściele Opieki Sgo Józefa, odbyło się Napeżniestwo żałobne za spokój duszy ś. p. Stanisława Moniuszki, w obec osieroconej roddziny i przepełniających świątynię wielbicieli zmarłego Mistrza. Wotywę solenną celebrował JX. Cieślowski, Prefekt Gimnazjum, w czasie której miejscowy chór artystów i amatorów, wykonał zapowiedziane utwory tegoż ś. p. Stanisława Moniuszki, jako to: Requiem, oraz psalm: „Laudate Dominum“, odśpiewany przez panią Leśkiewicz, b. artystkę opery, wraz ze swą utalentowaną uczennicą p. Dziadulewicz, i Hymn żałobny: „Wieczny pokój Lirnikowi“ (solo bass), wykonany przez pana Dziadulewicza.



+ Jutro w sobotę t. j. 22 b. m. o godzinie 10 rano kościółce Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się żałobna wotywa za spójność duszy Antoniego Anny małżonków **Kao**, na którą zapraszają leci. — 5852 —

+ Za duszę s. p. Arkadiusza Gościńskiego, obywatela ziemskiego, byłego Sędziego Pokoju okręgu Zarządkowskiego i Radcę Komitetu Tow. Kred. Ziemięckiego którego zwłoki w dniu dzisiejszym na cmentarzu Powązkowskim w grobie rodziny złożone zostały, będzie się nabożeństwo żałobne jutro to jest w sobotę w kościele Sgo Krzyża o godzinie 10<sup>1/2</sup>, na które została żona wraz z dziećmi zaprasza Krewnych, zyjaciół i Znajomych. — 5923 —

+ Jutro w sobotę, t. j. dnia 22-go b. m., o godzinie 9-ej rano, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Antoniego **Sobolewskiego**, Pisarza Trybunału Cywilnego, w kościele Narodzenia Matki Bożej Lesznie; na które pozostała żona i dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół. — 5905 —

+ Jutro w sobotę, t. j. dnia 22-go b. m., o godzinie 9-ej, jako w rocznicę śmierci s. p. Jana **Weissnera**, odbędzie się żałobna wotywa w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — 5897 —

+ Jutro w sobotę, t. j. dnia 22-go b. m., o godzinie 10-ej rano, odbędzie się w kościele S-tej Anny, Krakowskim-Przedmieściu, nabożeństwo żałobne spójności duszy s. p. **Józefa Noskowskiego**, Pisarza Królestwa, jako w przeddzień dziewiątej rocznicy jego śmierci. — 5894 —

+ W dniu wczorajszym opatrzony ŚŚ. Sakramentami przeniósł się do wieczności s. p. **Michał Mierzecki**, b. Obywatel ziemski przeżywszy lat 80. Pozostała żona i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w dniu 22 b. m. o godzinie 8-ej rano a następnie w tymże dniu na sportację zwłok o godzinie 6-ej po południu z kościoła Metropolitńskiego Sgo Jana na cmentarz powązkowski odbyć się mając. — 5947 —

+ S. p. **Stanisław Kuroczyński** Radca Dworu, Emeryt, Kawaler Orderów, Członek Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 60, przeniósł się do wieczności w dniu 20 ym b. m. głębokim pogrążona smutku żona z dziećmi zmarła, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne w dniu 22-gim b. m., to jest w sobotę, o godzinie 11-ej rano, w kościele Towarzystwa Dobroczynności, na Krakowskim-Przedmieściu, odbyć się mając, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, w dniu 21-cim b. m., w niedzielę, o godzinie 6-ej po południu. — 5937 —

+ S. p. **Józef Fedeki**, Obywatel przedmieścia Prądnika, dawniej przez długie lata w okolicy Wartyńskiej, polecie Kaliskim zamieszkały, po kilku-dniowej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu wczorajszym życie zakończył, w wieku lat 92. Pogrążony głębokim smutku wdowa i dzieci po nim, wraz z wnukami i prawnukami, pod nieobecność reszty reszty rodziny, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne za wieczny spójność duszy zmarłego, odbyć się mając w kościele S-tej Anny, na Krakowskim-Przedmieściu, w dniu jutrzejszym, t. j. w sobotę, o godzinie 11-ej rano, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu następnym, t. j. w niedzielę, o godzinie 5-ej z południa, na cmentarz powązkowski. — 5943 —

(Art. nad.)—Tydzień już upłynął, jak Bóg powołał o siebie młodzieńców, obiecujących a jednak z woli najwyższego niezniszczonych nadziei, rzeczywistego studenta Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, **Edwarda Lewandowskiego**.

S. p. **Lewandowski** urodził się w m. Siedlcach w r. 1848, gdzie też początkowo kształcił się w miejscowym gimnazjum, a następnie kończył nauki w Suwałkach pod przewodnictwem byłego Rektora tutejszego gimnazjum **P. Łyszkowskiego**.

Młody, bez środków materialnych, któreby mu by zapewnić mogły i stać się pomocą do ukończenia chwalebnie rozpoczętych nauk, s. p. **Edward**, zmuszony był już od 2-ej klasy nie tylko pracować ucząc innych, na swoje utrzymanie, lecz starał się i rodzeństwo być pomocnym swoim groszem sierocym.

Po ukończeniu nauk w gimnazjum w Suwałkach, w roku 1866 wstąpił do byłej Szkoły Głównej w Warszawie, gdzie też wspólnie z matką i małoletnią siostrą do zgonu przebywał.

Ciągła i nieprzerwana praca, już na trzecim kursie wadliła jego zdrowie, i dla tego też, rok następny musiał przepędzić na wsi, dla nabrania sił nowych. Po powrocie do Warszawy z nowym zapalem oddał się studjom prawa i pozyskał stopień rzeczywistego studenta.

Lecz niedozwolonom mu było korzystać z tak pię-

nie przygotowanej przyszłości. Pan Najwyższy uznał, że za taką pracę, jakiej oddawał się s. p. **Lewandowski**, za cnoty któremi jaśniał w swym zgasłym przedwcześnie życiu — za małą jest ziemską nagroda i wyrokiem swoim powołał go do Nieba. *J. Miller.*

#### Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Rada Zarządzająca zawiadamia, że Zgromadzenie Ogólne Akcjonariuszów w dniu 3 (15) czerwca r. b., odbyte, dywidendę za rok eksploatacyjny 1871 ustanowiło na rs. 7 kop. 20 od każdej akcji.

Kupony dywidendowe po potrąceniu przedpłat po rs. 1 kop. 50 wypłacane będą poczynając od dnia 19 czerwca (1 lipca) r. b., w kassach następujących.

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa,  
w Petersburgu w filji Warszawskiego Banku Handlowego oraz w domu G. Sterky i Syn,  
w Berlinie u domu G. Müller et Comp.  
w Wocławiu u Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego,  
w Frankfurcie n/M u domu J. Weiller Synowie.  
w Dreźnie u domu Ludwik Philippson,  
w Amsterdamie u domu Lippman, R. senthal et Comp.  
w Brukselli u domu Brugmann Synowie,  
w Krakowie u domu Antoni Hölzel.

Kupony przedstawione być powinny przy specyfikacji porządkiem numerów ułożonej i podpisanej.

Na akcje pożytkowe dywidenda wynosi rs. 4 k. 20. Jednocześnie w powyższych miejscach spłacane będą akcje wycisowane w październiku r. z. i wydawane w ich miejsce tak zwane akcje pożytkowe. — Warszawa dnia 3 (15) czerwca 1872 roku.  
(1—1) — 5926 —

### Kronika zagraniczna.

× W Poznaniu ukonstytuował się stanowczo dnia 8 b. m. Dom przemysłowy polski, w celu nabywania dóbr zbywanych przez właścicieli polaków, podniesienia handlu i przemysłu między polską ludnością i t. d. Kapitał zakładowy w 5,000 akcjach po 50 tal. wynosi 250,000 talarów. W statutach jest artykuł zezwalający by na zebraniu ogólnem kobiety głosowały w zastępstwie mężów którzy są akcjonariuszami.

× We Wrocławiu pp. **Kwilecki, Potocki et Comp.** otworzyli skład na wełnę i jej sprzedaż kommissową; udzielają także zaliczki na zastawioną w składzie wełnę.

× W Krakowie urządzonym ma być nowy hotel przy ulicy S-tej Anny i otwartym w przyszłym miesiącu. Brak mieszkań w Krakowie jest bardzo dotkliwym szczególnie dla podróżujących do zdrowiodajnych źródeł w Galicji.

× Ze *Lucyva*. Dochód z widowiska teatralnego na pomnik i fundusz dla rodziny **Moniuszki** ma wynosić 400 florenów (przeszło 240 rs.)

× Z Poznania: W dniu 28 b. m., odbędzie się w sali Bazaru koncert na korzyść rodziny s. p. **Stanisława Moniuszki** urządzony staraniem Hr. **Leonardo**wej **Kwileckiej**. W programie koncertu znajdować się będą przeważnie utwory autora „*Halki*“.

### Przegląd Polityczny.

Dalszem tylko następstwem zwycięstwa odniesionego przez prezydenta rzeczypospolitej francuskiej w d. 10 b. m. była uchwała poniedziałkowa wydana nad art. 42 prawa o służbie wojskowej. W d. 10 b. m. pan **Thiers** przeprowadził lat 5 zamiast czterech, wymógł więc wyższy etat liczebny armii, i wyższy dla niej budżet. Aby budżetu tego nazbyt nie obciążać, jak sam w mowie swej powiedział, prezydent musi teraz korzystać z każdej sposobności do uwolnień z pod sztandarów. Gdy się więc sposobność taka nadrzyła przy paragrafie drugim art. 42, otwierającym ministrowi wojny możliwość udzielania urlopów, p. **Thiers** stoczył z komissją walkę o *minimum* czasu przez jaki żołnierz nowozaczący w szeregach zostawać musi, aby nabrać prawa do uwolnienia. Komissja chciała bardzo racjonalnie jednego roku czasu, p. **Thiers** dawał tylko sześć miesięcy i ostatecznie przez wytrwały upór na swoim postawił. Komissja stwierdziła poniesioną porażkę na posiedzeniu d. 18 b. m.

Stanowiska zajętego w obec komissji bronił pan **Thiers** i przed lewicą zgromadzenia, która cała, we wszystkich prawie odcieniach swoich (247 głosów) dopominała się *minimum* służby jednorocznej. Argumenta prezydenta wcale przekonywającymi nie były. Wykazały one pewną stępałość woli, zastarzałość pojęć, nieradność umysłową p. **Thiersa**. Prezydent zbyt dobrze trzymający o swoim prawie z r. 1832 ciągle dowodził tylko tego, że pomimo zasady powszechności wprowadzonej do prawa nowego, Zgromadzenie nic więcej teraz postanowić nie jest zdolne nad to co zrobiły Izby w r. 1832. „Mniej więcej rozszerzenie ramy rzeczy dawnej” mówił „ale nie stworzyć nowej.” Na cóż więc artykuł zobowiązujący każdego Francuza do służby wojskowej? I jeśli artykuł ten ma być tylko martwą literą, czyja w tem

wina? zapytuje dziennikarstwo w sprawozdaniach z posiedzenia poniedziałkowego. Odpowiedź bardzo prosta: Francja będzie miała istotnie mniejszy procent ludzi gotowych do boju niż Niemcy, szczerze zasadę powszechności przeprowadzający, winien jest temu p. **Thiers**.

Pomimo niemości argumentów p. **Thiersa** zgromadzenie większością 347 głosów oświadczyło się za jego żądaniem, zamienionem przez komissję we wniosek, ale przeciwnem pierwotnemu jej postanowieniu. Może być iż oświadczenie p. de **Lasteyrie** prezesa komissji stanowczo na uchwałę wpłynęło. Prezes oświadczył że nowo zmieniona redakcja paragrafu drugiego art. 42 była warunkiem *sine qua non* zgody pomiędzy rządem i parlamentem. Komissja zatem zrobiła ofiarę ze swych przekonań i zaleca ją od siebie zgromadzeniu. Zgromadzenie usłuchało. Po tych wszystkich zwolnieniach, wyjątkach przywilejach i wyłączeniach i urlopach jakie p. **Thiers** wprowadził — można za nim powtórzyć że nowe prawo będzie tylko dawnem które obywateli się bez szumnej zasady powszechności, traktowało wojskowość jako fach, a wojsko uważało za instytucję oddzielną od społeczeństwa. Dawne prawo miało za sobą szczerłość — kiedy nowe grzeszy naętością i udawaniem.

Dnia 18-go b. m. Zgromadzenie ułatwiwszy się z artykułem 42 gim, przystąpiło do obrad nad artykułami dalszemi i uchwaliło ich odrazu aż dwanaście. Przedmiot tych dwunastu artykułów znajduje się ogólnie wskazywany w ostatnich wiadomościach.

O stanie układów zawiadamia wczorajszy telegram Agencji Okręta, że je onegdaj ukończono. Nie znaczy to jeszcze formalnego porozumienia się, ale może być uważane za rzucenie głównych jego podstaw. Jakie są te podstawy niewiadomo. O domyślnych i prawdopodobnych pisaliśmy wczoraj. Z dziedziny domniemań notujemy dziś jeszcze wiadomość podaną przez „Daily Telegraph.” Dziennik ten otrzymał pod dniem 16-tym b. m. z Wersalu telegram, według którego Niemcy miałyby wyjść z czterech departamentów bliższych Francji już w dniu 1-ym stycznia, z dwóch zaś dalszych w dniu 1-ym marca roku przyszłego. Francja dla takiego rezultatu będzie potrzebowała zapłacić przed 15-ym grudnia r. b. 1 miliard i 2 miljardy w wekslach czterech i ośmiomiesięcznych. Wiadomość ta wygląda bardzo awanturacko. Przeciwno niej głównie pewno wystąpił „*Bien public*“.

Po pięciodniowej zwłoce i odbytej zapewne niejednej naradzie gabinetowej przez ministrów w *Przedlitawji* ks. **Adolf Auersperg** udzielił w d. 19 b. m. następującą odpowiedź na interpelację p. **Grocholskiego** w imieniu frakcji *lwowskiej* wniesioną.

„Gabinet od czasu objęcia rządów, w lojalnem wypełnieniu zamiarów wypowiedzianych w mowie tronowej, występował otwarcie i stanowczo w sprawie porozumienia zgodnego z interesami całej monarchji i do tej chwili nie porzucił misji pośredniczącej jaka mu przypadała.

„Wobecym stanie rzeczy narady nad rezolucją galicyjską z wyjątkiem pierwszego punktu zostającego w związku z reformą wyborczą, zostały w łonie Komitetu konstytucyjnego doprowadzone do ostatecznego rezultatu i elaborat komitetu jest już gotowym do rozbioru *in pleno* rady państwa.

„Przedewszystkiem więc dziś potrzeba radzie państwa i rządowi dostarczyć uspokajające przekonanie, że przez udzielenie ustępstw projektowanych, rezolucja galicyjska stanowczo załatwioną będzie i w ten sposób stosownie do zamiarów i słów mowy tronowej, cała sprawa ostatecznie zakończoną zostanie.

„Ani spodziewane odroczenie rady państwa, ani postawa zachowywana dotychczas przez rząd, nie zdoleją dać punktu oparcia dla rozlicznych interpretacji i poważnych obaw na jakie zwracają uwagę interpelanci.”

Dzienniki paryżskie i brukselskie zachowywały dotychczas dość ściśle milczenie o bezowocnych rokowaniach, mających na celu odnowienie traktatu handlowego francusko-belgijskiego. Obecnie dopiero belgijski „*Moniteur des intérêts matériels*“ uchyła potrochu zasłonę i zaznaja nam z pretensjami negocjatorów, o które jak wiadomo, rozbiły się układy. Dziennik powyższy utrzymuje, że na dwa szczególniejsze żądania pana **Ozerne**, w Brukselli nie chciano przystać. Po pierwsze, Francja żądała znacznego podwyższenia ceł przywozowych od materji surowych pochodzenia belgijskiego. Podobnie miało być z żelazem, taryfa zaś od węgla pozostała by ta sama. Mając na względzie okoliczność, że Francja potrzebuje węgla belgijskiego i w ogóle zagranicznego, żelazo zaś produkuje samą w dostatecznej ilości, wolno się dziwić naiwności podobnego żądania, którego sobie można było pozwolić, w ostatnim razie tylko w obec słabszego sąsiada. Jako dalszy komentarz do przytoczonej powyżej pretensji, może posłużyć fakt, że w większej części kontraktów na dostawę węgla, zawartych między producentami belgijskimi i konsu-



mentami francuzkami, zwykle na kilka lat, przewidziane było podwyższenie cła przywozowego i to na korzyść konsumentów. Zmiana zatem taryfy na czas trwania tych kontraktów, byłaby niekorzystną wyłączenie dla Francuzów a następstwa jej ciążyłyby jedynie na przemyśle francuzkim.

Dalej negocjator francuzki nie żądał bynajmniej ażeby nowy traktat natychmiast wszedł w wykonanie i aby moc poprzedniego ustała. Proponował on tylko po expiracji obecnej umowy, zawarcie nowej, z prawem półrocznego wypowiedzenia, — czyli wystąpił z drugim projektem, na który rząd belgijski mógł się godzić z większą jeszcze trudnością aniżeli na przekształcenie taryfy. Ministerjum poddało w pewnym stopniu kwestję pod rozpoznanie Izby handlowych, w których odpowiedziach, następstwa przyjęcia projektu francuzkiego wystawione były w tak jaskrawym świetle, że, jak twierdzi „Monitor“, gabinet uznał za stosowne zakomunikować p. Ozenne te raporty, zawierające jednogłośne prawie zdanie Izby w Belgii. Szczegóły o uchwale Izby handlowych, podaliśmy już w swoim czasie, a wiadomości zamieszczone w „Monitorze“ uważaliśmy za godne zakomunikowania obecnie czytelnikom.

Telegram peszteński podaje enowu rezultaty wyborów w Węgrzech. Wybory wypadają ciągle na korzyść stronnictwa Deaka, które niewątpliwie osiągnie większość, jakkolwiek w okręgach z ludnością męszką, powiększonej części prawie lewica.

### Ostatnie Wiadomości Polityczne.

**Wersal, 18-go.** — Zgromadzenie narodowe. Przyjęto dziś dwa oddziały prawa o służbie wojskowej od art. 43—46 i od 47—53. Pierwszy dotyczy szeregówców znajdujących się w rezerwie lub na urlopie, drugi ochotników i żołnierzy kapitulacjami objętych. Przy art. 54 wszczęły się gorące rozprawy. Artykuł ten wprowadza służbę jednoroczną dla młodzieży odbywającej dalsze studia po otrzymaniu bakaureatu, poświęcającej się naukom lub sztukom wyzwolonym. Wielu mówców występowało za artykułem, wielu przeciwko niemu. Rozprawy odłożono do jutra.

**New-York, 19-go.** — „Herald“ ogłasza telegram pełnomocnika St. Zjedn. Bancrofta-Davisa do sekretarza stanu Fisha. Brzmi on w ten sposób: Davis w poniedziałek przed otwarciem sądu polubownego w Genewie, oświadczył, że musi przedewszystkiem osiągnąć instrukcji u swego rządu z powodów niżej wymienionych: 1<sup>o</sup>) Artykuł dodatkowy do traktatu waszyngtońskiego nie został jeszcze ratyfikowanym, a St. Zjedn. trwają w niezmiennym przekonaniu, że dopóki nieporozumiano się względem zasady postawionej w projektowanym artykule dodatkowym, dopóty sprawa szkód pośrednich podpada pod kompetencję sądu polubownego. 2<sup>o</sup>) Stany Zjednoczone nie życzą sobie odroczenia czynności sądu.

**London, 19-go.** — „Biuro Reuters“ otrzymuje następujący telegram z Waszyngtonu z dnia wczorajszego: Dziś odbyła się rada gabinetowa. Słychać, że rząd skłonny jest do pozostawienia samemu sądowi kwestji odroczenia posiedzeń. Rząd nie będzie się opierał żądaniu Anglii, zmierzającemu do tego celu, chociaż wyraźnie na odroczenie nie pozwolił. Gotów jest także zgodzić się na dalsze prowadzenie obrad przez sąd (?). Gdyby postanowiono zmienić artykuł dodatkowy, ratyfikacja jego nie mogłaby prędzej nastąpić aż dopiero w grudniu, to jest wtedy, kiedy się zbierze senat. Stany Zjednoczone przyznając sądowi prawo odroczenia się, czynią to dla tego, aby nie dawać Anglii pozorów do odstąpienia od umowy Waszyngtońskiej, choćby jednak umowa ta zerwana być miała z jakichkolwiek powodów, Stany Zjednoczone patrzą bez obawy w przyszłość.

**Hamburg, 19-go.** — Do „Börsenhalle“ telegrafują z New-Yorku, że pokolenia Indian Amerykańskich, w ogólnej sile około 7,000 ludzi, rozpoczęły kroki nieprzyjacielskie przeciwko osadnikom w Texas.

**Madryt, 18-go.** — Mówią o tem w kołach deputowanych, że rząd zamierza zwołać kongres na posiedzenie nadzwyczajne i przedstawić mu pod uchwałę dekret zmieniający prawo wniesione przez poprzedni rząd w przedmiocie papierów zagranicznych.

**Rzym, 18-go.** — Poseł austriacki w Watykanie, baron Kübeck, wyjechał za urlopem udzielonym mu na czas dłuższy ze względu na stan jego zdrowia.

**Paryż 18-go.** — „Messenger de Paris“ donosi, że Arnim dla przyspieszenia układów od soboty, mieszka w Wersalu. Jutro wraca na mieszkanie do Paryża.

**Paryż 19-go.** — Arnim zaprosił do siebie na jutro, następujące osoby: Thiersa, Goularda, Barthelémiego, Rémusata, Alfonsa i Gustawa Rotszyldów i senatora hamburskiego Godeffroy.

**Wiedeń 19-go.** — Prezes ministrów odpowiedział dziś w Izbie deputowanych na interpellację p. Grocholskiego. Odpowiedź była literalnie przychylną.

### Depesze Telegraficzne.

**Warszawa, dnia 21-go Czerwca, god. 12 w połud.**

**Peszt 20-go.** — Zupełne zwycięstwo stronnictwa Deaka, — zapewnione.

**Wersal 20-go.** — Bankierowie oświadczyli na konferencji, że przekładają całkowite zaciągnięcie pożyczki 3 miliardowej, nad zaciąganie częściowe.

### DZIEJE SZESCIU MIESIĘCY.

W Ameryce w końcu roku zeszłego, odbył się następujący romans, któremu daćby można tytuł *romans 6ciu miesięcy* i ozdobić ilustracjami.

W niedzielę, dnia 5 października 1871 r., niejakiemu Farmes Jas Burget z Macomb zmarła żona.

W niedzielę dnia 22 października Farmes Jas Burget poznał Annę Robert w *Bojnie pod Macomb*, a w niedzielę dnia 29 października zaślubił ją.

W niedzielę dnia 5go listopada, nowi małżonkowie odwiedzili grób s. p. żony Burgeta, Nr 1, i w powrocie ku domowi, przyszło do małej między niemi sprzeczki, który z numerów lepszy: 1szy, czy 2gi?

W niedzielę dnia 12 listopada odbył się dalszy ciąg owej sprzeczki, — bijatyka — skandal — i ucieczka żony.

W niedzielę 26go listopada zrobiono skargę z żądaniem o rozwód i... dalszy ciąg nastąpi.

— W dalszem ciągnięciu 5-tej klasy 118 Loterii Klasycznej, dnia dzisiejszego odbytem znacznie większe wygrane padły: rs. 5,000 na Nr 13,268 u kolektora B. Margulies w m. Lublinie; rsr. 2,500 na Nr 13,851 u koll. Rejner w Lublinie; rsr. 1000 na Nra 12,036; po rs. 500 na Nra 4,166, 4,476, i 9,286; po rsr. 200 na Nra 12,790, 15,572; 18,057, 20,629, i 23,340.

### Ochroby dziol

leczy specjalnie Dr M. Perlmutter

Zielony Plac, Nr 7. (95—0)—5071—

— Instytut leczniczy Doktora Kadlera, przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanymi chorobami sekretnymi (syfilitycznymi), i z wszelkiego rodzaju cierpieniami skóry. Owarunkach przyjęcia, dowiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego placu, z rana do godz. 11tej po południu od 4tej do 6ej, gdzie w tych godzinach udzielana bywa pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta. 10399

### ZAKŁAD LECZNICZY dla chorób gardlanych.

(Instytut Laryngoskopijny) wraz z Ambulatorjum dla chorób syfilitycznych i skórnych Dra Kohna ulica Długa Nr. 23.

Przyjmuje chorych przychodnich, codzień rano do 10-iej i od 3-iej do 6-iej po południu. (20—0)—2853

### Wody mineralne naturalne 1872 r.

Skład Apteczny Leona Gradomskiego, ulica Długa Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego. Otrzymał już ze wszystkich źródeł Wody świeżego czerpania, oraz Sole, Szlasy i Ług Ciechociński, z którymi ma zaszczyt polecić się Szanownej publiczności.

(5—12) —5338—

### KRAWATY PARYZKIE,

na obecną porę roku właściwe, nadeszły do Magazynu M. Wierszowskiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a. —4478

### 10 Żniwiarek Burdicka (CERES)

nad potrzebę spowadzonych, znajduje się do nabycia razem lub pojedynczo w Fabryce Machin Lilpop, Rau i Spółka; ulica S-to-Jerska, po 270 rs. sztuka. (1—1) —5912—

Potrzebny jest zaraz majątek

### Dwa Folwarczki

w dobrej ziemi, z inwentarzem żywym i martwym, za cenę około rs. 24,000 z których 1/3 może być zaraz zaliczona gotówką, Towarzystwo Kredytowe jeżeli jest, a jeżeli nie ma, to nowo nabywca dozwoli wzięcia sprzedajacemu, reszta co zostanie od zaliczki Towarzystwa na 3 raty na lat 6. Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 16, w oficynie na 1-em piętrze. (1—3) —5893—

### Do najęcia każdego czasu z powodu wyjazdu na miesiąc 3 Dwa obszerne Pokoje z meblami,

o dwóch oknach frontowych, tapetowane, z korytarzykiem, Kuchnią, gankiem i potrzebą, w domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 476d (nowy 4), na 2-giem piętrze, wejście przez dziedziniec. Wiadomość u Rządcy domu, którego stróż miejscowy wskaze. (1—3) —5941—

— Lekarz Ludwik Walicki przyjmuje chorych od 5 do 7 po południu. Ulica Marszałkowska Nr. 40 mieszkania Nr. 3. (6—6) —5011—

### Nagrody rs. 25.

Idąc o północy z Czwartku na Piątek (z 20 na 21 Czerwca b. r.) od Saskiego placu ulicami: Wierzbowa, Bielańska, Nalewkami, Nowolipiem, Dziką na Dzielną, zgubiono rs. 276 w papierach bankowych, mianowicie: 10 sztuk po 25 rs., 5 sztuk po 10, a reszta drobniejszemi, i 275 talarów pruskich także w papierach mianowicie: 2 sztuki po 100, jeden 50 i jeden 25 talarów. Wszystkie znajdowały się w papierowej kopercie. Łaskawy znalazca przez wzgląd, że to jest summa osoby sparaliżowanej, z której połowa stanowiła wyjazd za granicę dla poratowania zdrowia, raczy złożyć takowe do Redakcji Kurjera za powyższą nagrodą. (1—2) —5949—

### DOLINA SZWAJCARSKA.

### Program Koncertu Symfonicznego

### B. BILSEGO,

### JUTRO.

1. Uwertura Hamlet, N. W. Gade; 2. Zaproszenie do tańca, C. M. Webera, instr. H. Berlioz; 3. Koncert (1-sza część) na skrzypce L. Beethovena, wykona nadw. solista skrzypki p. Otto Lüstner (czł. orkiestry); 4. Karnawał w Rzymie, charakterystyczna uwertura Hectora Berlioz; 5. SYMFONIA B-dur (Nr 1) Rob. Schumanna; a) Introdukcja i Allegro molto vivace, b) Larghetto, c) Scherzo, d) Finał; 6. Uwertura z opery Semiramida, Rossiniego; 7. Künstlerleben-walc, Straussa; 8. Cór z op. Hugonoci, Meyerbeera; 9. Mazur Glinski.

Początek o godzinie 6 1/2. — Wejście 30 kop. W razie niepogody Koncert odbędzie się w sal. DONIESIENIE. Jeżeli w skutek niepogody Loteria fantowa odbyć się mająca w dniu jutrzejszem w Saskim Ogrodzie, odłożoną została, natenczas odbędzie się Koncert symfoniczny w Dolinie Szwajcarskiej. — Symfonia B-dur Roberta Schumanna.

W Niedzielę: Wielka fantazja z opery Norma, na skrzypce na strunę G., Vienxtempa, wyk. p. Friedberg z Wiednia. — Warjacje na trąbkę z op. Anna Bolena, Donizetiego, wykona p. Speer.

**ELDORADO:** TOWARZYSTWO artystów DRAMATYCZNYCH pod dyktando Pawła Rajewicza Jutro w Sobotę dnia 10 (22) Czerwca 1872 roku. Komedja w 1 akcie ze śpiewem: **Nic bez przyczyny.** Komedja w 1 akcie ze śpiewami: **Pulkownik z r. 1769.** Operetka w 1 akcie: **Piosnka wujaszka.**

**ALKAZAR TEATR NIEMIECKI** pod dyktando P. LEOPOLDYNY LUKATSY. — Jutro w Sobotę: **Drei paar Schue** (Trzy pary trzewików) żywy obraz ze śpiewem i tańcem, w 4 odsłonach.

### TEATR LETNI.

Dziś: Robert i Be brand. Jutro: Lukrecja Borgia, (występ panny Szlezgier w roli Orsina i pana Beldowskiego w roli Księcia Ferrary).

### KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

Dnia 20 Czerwca 1872 roku.

	Żądano		Płacono	
	RUBLE I KOP. SR.			
Półimperjal Ros. rs. 6 kop. —				
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 50				
Pruskie talary w biletach ra. 1 k. 9				
Austriackie floreny w biletach k. 65 1/2				
Obliż skarbowe 100 rs. (od kup.)	93	40	93	10
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100	91	15	91	35
Listy Zast. 3 okresu, II. s. za rs. 100	91	70	91	40
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869	88	50	88	25
Listy Zastawne miasta Warszawy	77	80	77	50
Listy Likwidacyjne rs. 100	—	—	100	10
Obliż Tow. Kredyt. Ziemińskiego	94	80	—	—
Obliżacje kolei żel. Terespolskiej	156	25	—	—
Bilety Banku Cesars. z r. 1860	156	25	—	—
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864	153	25	—	—
" " " " ostempl.	153	25	—	—
" " " " " ostempl.	153	25	—	—
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę	—	—	96	—
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	76	25	75	50
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel.	—	—	139	50
Akcje Drogi żel. War.-Teresp.	—	—	128	—
Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250	—	—	328	—
Akcje Banku Dyskontowego Warsz.	280	—	277	—
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia	138	—	136	—
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej	107	—	576	—
Akcje T. Łazienek i Łazien 500	520	—	—	—
5% Listy zastawne rosyjskie	109	k. 50	—	—
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 198 1/2	—	—	—	—
Od Likwidacyjnych kop. 22 1/2	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych nowych kop. 248 1/2	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 111 1/2	—	—	—	—
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 103 k. 67 1/2 rs. 108 k. 37 1/2	—	—	—	—
London; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 32 1/2 rs. 7 k. 31	—	—	—	—
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 57 k. 30	—	—	—	—
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 wrs. 97 k. 50 — k.	—	—	—	—

— Ceny Targowe Warszawskie. — Z d. 20 czerwca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. 8 kop. 10 do rs. 9 kop. 22 1/2 żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 kop. 32 1/2 do rs. 5 kop. 37 1/2 jęczmienia 2 i 4-go rzędu rs. — kop. — do rs. 4 kop. 20 owsa rs. 2 kop. 70 do rs. 3 kop. — Groch polny rs. 5 kop. 40 do rs. 6 kop. — kartofle rs. 2 kop. — do rs. 2 kop. 70 siano od kop. 22 1/2 do 30 słoma od kop. — do kop. 15.

— Okowite płacono — dnia 20 czerwca hurtową składnicą za garniec od kop. 172 1/2 do kop. 173 Pojedynczą szynkarską za garniec od kop. 174 do kop. 175

Wydawca Gustaw Giebertner.



# NIWA,

dwutygodnik naukowy, literacki i artystyczny.

W następującym kwartale r. b., wychodzić będzie w tym samym kierunku jak i w poprzednim półroczu, w objętości 3 do 5 obszernych arkuszy druku.

**Cena kwartalna:** w Warszawie (z odnośnieniem do domu) rs. 1 kop. 50, na prowincji (włącznie z przesyłką pocztową) rs. 1 kop. 87<sup>1/2</sup>. Wszyscy nowo przybywający prenumerotorowie otrzymają bezpłatnie początek drukującej się obecnie w Niwie powieści pod tyt. **Zycie stracone.** — W przyszłym zaś kwartale rozpocznie się druk nowej oryginalnej powieści **Teodora Tomasa Jeża** pod tyt. **Emancypowana.** Nadto wyłącznie prenumerotorowie Niwy i **Opiekuna Domowego**, wkrótce korzystać będą z niską cenę z przedsięwziętego staraniem obu tych redakcji wydawnictwa **Biblioteki filozofii pozytywnej**, zawierającego krytyczne obrobienie dzieł znakomitych filozofów: Milla, Spencera, Bain'a i innych. Wreszcie **Redakcja Niwy** pośredniczy w nabywaniu znakomitego dzieła **Dzieje powszechne** Fr. Ch. Schlossera, wychodzącego we Lwowie nakładem księgarni polskiej Bartoszewicza, całkowity dochód którego przeznaczają się na oświatę ludową. Dzieło to wychodzić będzie w liczbie sześciu zeszytów po 6 arkuszy in 8-vo na kwartał sposobem prenumeraty, za cenę rs. 1 kop. 50, którą nadsyłać można wprost pod adresem Niwy, ulica Nowy Świat, Nr 41. (1-6) — 5909 —

Nowe tanie wydanie zbiorowe

## DZIEŁ FR. CHOPINA.

Nakładem Księgarni i Składu Nut

**GEBETHNERA i WOLFFA w WARSZAWIE**

wyszły w tych dniach w nowem poprawnem i tanim wydaniu

**FR. CHOPINA:**

**Wszystkie Mazurki** (w liczbie 51), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 2.

**Wszystkie walce** (w liczbie 14), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 1 kop. 20.

**Wszystkie Nokturny** (w liczbie 19) w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 1 kop. 35.

**Wszystkie Polonezy** (w liczbie 12), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 1 kop. 80.

Wydanie to odznacza się nie tylko poprawnością, pięknem i bardzo czytelnem oraz czystym odbiciem, wykonaniem w znanej powszechnie sztycharni nut Rødera w Lipsku, ale nadto zupełnym (kompletnym) zbiorem każdego działu utworów tego nieśmiertelnego kompozytora naszego, a czego dotąd uczynić wydawcy zagraniczni zaniedbali. Obok samą edycję zalecających przymiotów, ważnym jest także warunkiem położona nader niska cena, która powinna zachęcić lubowników muzyki do nabycia tych znakomych utworów nieśmiertelnego mistrza.

Nakładem tejże samej firmy wyszły także w nowem pięknem wydaniu

Kompletne dzieła fortepianowe

## FR. CHOPINA

w 6-ciu tomach. — Cena rs. 22 kop. 50.

(1-6)

— 5886 —

**KSIĘGARNIA  
GEBETHNERA i WOLFFA  
w Warszawie,**

otrzymała następujące nowości:

## PAN GRABA

powieść w trzech częściach

przez

**E. ORZESZKO.**

3 tomy, 8-ka. Lwów 1872. — Rs. 2 kop. 70.

## WINA I CIOTA

powieść

Zofii Marji Schwartz,

ze Szwedzkiego przełożył B. Sz.

2 tomy, 8-ka. Lwów 1872. — Rs. 1 kop. 80.

Powyższe dwie powieści stanowią tomy 28 do 32 **Biblioteki powieści i romansów**, wychodzącej we Lwowie.

## EKONOMIKA PRZEMYSŁOWA,

Lekcje odczytów w stowarzyszeniu

politechnicznym w Paryżu.

układ **A. N.**

Tom I, 8 ka. Warszawa 1872. — Kop. 75.

— 5671 —

(1-5)

**Księgarnia i Skład Nut  
Maurycego Orgelbranda,**

naprzeciw posągu Kopernika, otrzymała na

**Skład Główny, pośmiertne dzieło**

**ADAMA MICKIEWICZA**

**Pierwsze wieki Historji  
Polskiej.**

Paryż. Cena kop. 90. Z przesyłką pocztą rs. 1.

— 5794 —

(2-3)

**Prenumeraty na pisma  
perjodyczne,**

od lat 25 nieprzerwanie przyjmując **Księgarnia J. Błazkowskiego**, przesyła żądane pisma pocztą na prowincje pod wskazanym adresem, wraz z dodatkami, jeżeli kto sobie życzy, jak dziełami Korzeniowskiego, Kraszewskiego, i t. p. lub Encyklopedjami dla prenumerotorów Tygodnika Ilustrowanego i Wieńca; albo też oddzielnie, bez tych pism, same dzieła. 5715 — (3-3)

**Rozmowy Francuzko-Polskie  
P-ni BOCQUEL,**

wyszły nakładem Księgarni

**J. BŁAZKOWSKIEGO,**

w 10-tym wydaniu, przejrzanem i poprawionem w Paryżu przez **Armand Renaud**, Redaktora Revues Contemporaine et XIX siècle; co im nadaje pewność czystości i poprawności w dzisiejszym stanie języka francuzkiego; zalety konieczne do nauczania się dobrze języka obcego. Cena Rsr. 1.

— 5714 —

(3-3)

„Bluszczu“ Nr 25 wyszedł z druku i zawiera: Stanisław Moniuszko (z drzeworytem) — Z Konterfektów moich Sędziów. Herbata, p. J. Zacharjasieicza — Przegład teatralny p. Edwarda Lubowskiego. — Z wiedzy przyrodniczej (dalszy ciąg), p. W. Niewiadomskiego. — Różni ludzie (Szkice z podróży J. Nerudy). — Wiadomości z Hygieny (d. c.), — Z dwóch stron Uralu, (d. c.), p. W. Portugałow. — Hanna, powieść p. autorkę John Halifax'a, przekład z angielskiego, na osobnym dodatku. — Dodatek obejmujący wzory ubiorów i rebót, oraz tablicę krajów. — 5888 — (1-1)

## DO NABYCIA

we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji, Skład Główny w Księgarni

**G. SENNEWALDA**

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4)

## TABLICA NAWOZÓW

sposobem graficznym ułożona wykazująca, ile rośliny powszechnie uprawiane wyczerpują z gruntu części mineralnych i jak ubytek ten dla utrzymania równowagi, zastąpić sztucznymi nawozami. Podług niemieckiego wydania **Dra G. Hepe**, obliczona na miarę i wagę krajową, przez

**Roberta Brühl.**

**CENA Rsr. 1.**

— 5640 —

(2-2)

## Głównie Towarzystwo dróg Żelaznych Rossyjskich.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 20 Czerwca (2 Lipca 1872 roku, we dworcem drogi Żelaznej St.-Petersbursko-Warszawskiej na Pradze, w biurze Naczelnika III-go Oddziału, Zarządzającego drogą Żelazno-Konną w Warszawie, odbędzie się licytacja **in minus** na dostawę dla drogi konnej 15,070 pudów Owsa, 14,510 pudów Siana i 2,900 pudów Słomy.

Szczegółowe warunki tej dostawy mogą być przejrzone w pomienionym biurze codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 9 ej zrana do 3-iej po południu.

Deklaracje winy być napisane podług wzoru dołączonego do warunków licytacyjnych, i podane na imię Naczelnika III-go Oddziału drogi Żelaznej St.-Petersbursko-Warszawskiej, z dołączeniem kwitu miejscowej kasy III-go Oddziału z przyjęcia wadium w ilości rs. 2,500 w biletach bankowych, lub papierach publicznych, ostatnie według kursu giełdy Warszawskiej z dnia 19 Czerwca (1 Lipca) z potrąceniem 10%.

Deklaracje bez dołączenia kwitu kasy na złożone wadium, oraz poprzedniego podpisania warunków dostawy, przyjęte nie będą.

Zatwierdzenie deklaracji zależy od uznania Rady Zarządzającej Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich w Petersburgu.

Wadium nieutrzymujących się przy dostawie licytantów, będzie im zwrócone w Warszawie w biurze Naczelnika III-go Oddziału, po otrzymaniu decyzji Rady Zarządzającej Towarzystwa co do osoby, której dostawa będzie oddana i nie później 11 (23) Lipca 1872 roku. — 5718 — (2-3)

## Rejent Kancellarji w Błoniu.

Podaje do publicznej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego z dnia 5 (17) b. m. i r. za Nr 7309, odbywać się będzie za gotowe pieniądze we wsi Zółwinie w Powiecie Błońskim, przed podpisanym Rejentem, dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. od godziny 10 rano i dni następnych publiczna sprzedaż: Jałowizny, dwóch żrebaków, trzody chlewnej, sprzętów gospodarskich i domowych, powozów, bryczek, wozów, mebli, garderoby, pościeli, bielizny, naczyń miedzianych i platerowanych, porcelany, szkła i oranterji, po niegdy Eustachym i Ludgardzie z Pruszyńskich małżonkacą Marylskich pozostałych, dwoma spisami inwentarza objętych. — W Błoniu dnia 7 (19) Czerwca 1872 r. — **Lukasz Myśliński.** (1-1) — 5916 —

## OKŁADKI I OPRAWY

**DO  
POEZJI L. KONDRATOWICZA.**

Pragnąc ułatwić Szanownym Prenumeratorom Poezji L. Kondratowicza otrzymanie trwałe i zarazem ozdobnej oprawy, zawarliśmy w tym celu umowę ze znaną firmą introligatorską Pana Kantora. Z wymienionej pracowni otrzymujemy okładki i oprawy sporządzone nader ozdobnie wedle wzoru opraw zagranicznych: w angielskie płótno, wyiskami en relief i złoceniem na okładce i grzbiecie i dostarczamy je po następujących cenach:

**w Warszawie:**

Oprawa 10-tomów Rub. 3 kop. 50.

Okładki do 10-tomów Rub. 2 kop. 50.

Osoby na prowincji zamieszkałe zechcą przy zamówieniu jeszcze 50 kop. na koszt przesyłki pocztowej dołączyć. — **Gebethner i Wolff.** (5-6) — 5084 —

Wyszła z druku we Lwowie nowa książka p. t.:

## SEKRETARZ DOMOWY.

**Niezwykły zbiór listów towarzyskich i okolicznościowych, dokładny podręcznik dla słabych w stylu i koncepcie,**

Zebrany i oryginalnie ułożony przez **D-ra A. Z.**

**3 6 0**

wzorów listowych z życzeniami wszelkiego rodzaju, dziękczynnych, upominających, niewinnających, polecających, biletów i zaświadczeń, rachunków, nadto najdokładniejszy zbiór wzorów kupieckich, wraz z teorią o wekslach i prowadzeniu ksiąg kupieckich, następnie kilkanaście listów celniejszych pisarzy, jakoto: Mickiewicza, Krasńskiego, Słowackiego i t. p.

Cena kop. 90, z przesyłką pocztą rs. 1. Skład główny w Księgarni i Składzie Nut

**MAURYCEGO ORGELBRANDA**

naprzeciw posągu Kopernika.

— 4931 —

(4-6)

## Rejent Kancellarji Okręgu Warszawskiego.

Oglašzam, że w dniu 12 (24) Czerwca r. b. od godziny 10 rano i dni następnych, w domu pod Nrem 495a, nowym 2, przy ulicy Daniłowiczowskiej, w Warszawie — na żądanie Strony, z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału, sprzedawać będę przez publiczną licytację pozostałość po Katarzynie Szrejber, inwentarzem objętą, jako to: meble, garderobę, bieliznę, pościel i różne sprzęty.

**Leon Buszkowski.**

— 5901 —

(1-1)

W dniu 16 (28) Czerwca 1872 roku o godzinie 10-iej z rana sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie,

## Nieruchomość,

pod Nr 1147 lit. H, przy ulicach Przyokopowej, Wroniej i Siennej w Warszawie położona, obejmująca 80,000 łokci kw. gruntu, 2 domy drewniane i inne pomniejsze budowle. Vadium rs. 2,000. Licytacja zacznie się od summy rs. 24,985 kop. 53, jako 2/3 części szacunku taks biegłych ustanowionego. Wiadomość o warunkach u Pisarza tegoż Trybunału, Wydziału I.

**Roman Wierzchlejski Mecenar.**

— 5451 —

(2-2)

## Nauczycielka muzyki,

życzy sobie na czas wakacyjny, to jest na Lipiec i Sierpień, wyjechać na wieś do zamieszkałego Obywatelskiego domu. Bliższa wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 14, mieszkanie 7, od godziny 9 do 11-tej rano. — 5913 — (1-1)



# PASTA I SIROP Z KODEINA

P. BERTHE w Paryżu.

Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, koklusz, zapalenia narządów oddechowych (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irytacje piersiowe, wszelkiego rodzaju.

Skład główny w Paryżu u Pana Berthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kulak; w Poznaniu u Dra Mankewicza. (7-52) - 4241 -

**Agronom młody Człowiek, bezżenny,** posiadający świadectwa z ukończonej akademii agronomicznej, oraz praktyki gospodarstwa, poszukuje miejsca jako pomocnik przy administracji postępowo i dobrze zagospodarowanych dóbr. Osoby interesowane raczą złożyć swój adres w Redakcji Kurjera-War., pod literami L. P. - 5722 - (3-3)

Prairie się umieścić zaraz do **Zarządu Dóbr**, człowiek w sile wieku, z dobrej i zacnej rodziny, ożeniony, nieposzlakowanej uczciwości, z patentem agronoma; może dać także jako pożyczkę 3,000 rs. i pragnie zrobić układ na czas dłuższy. Zaufać mu można z całym spokojem, bo sumiennie i uczciwie wywiąże się z danego mu zaufania. Wiadomość bliższa róg Brackiej i Żórawiej, dom W-go Fuchsa Nr 2, a Nr 9 mieszkania, każdego dnia do 2 po południu. - 5199 - (3-3)

Potrzebny jest w Warszawie

## GUWERNER

w średnim wieku, posiadający język Niemiecki i Francuski, do nauki czterech chłopczyków. O warunkach umowy, dowiedzieć się można pod Nrem 450, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Magazynie Mód. - 5823 - (2-3)

## Francuzki i Angielki

są do umieszczenia z wysoką muzyką, jakoteż niemieckim językiem. Są **Guwernerowie** Francuzi z muzyką, z greckim, łacińskim i niemieckim językiem, oraz Polki z wyższym i niższym wykształceniem i **Bony** Francuzki, Niemki, za pośrednictwem **A. Witkowskiej** ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też **Rządca** Agronom z Patentem. - 5344 - (5-6)

## Przednie wytwory toaletowe Paryżkie czysto roślinne

PP. MONTREUIL braci & Comp.

Fabryka w Clichy-la Garenne pod Paryżem.

**LIQUIDE ANTIPITYRIASIQUE.** Niezawodny środek do spędzenia łupieżu na głowie, leczy swierzbienie skóry podwłosnej, która jest główną przyczyną przedwczesnego wypadania włosów.

**POMADA z POZIOMEK,** dla zachowania ust w stanie świeżości i utrzymania naturalnego ich rumieńca.

**PAPIER WONNY** do kadzenia, dla odświeżenia powietrza i przyjemnej woni w mieszkaniach.

**GLICERYNA** czysta dla zapobieżenia padaniu się skóry od zimna.

**RÓŻ** nieszkodliwy **CARTHAMINE** zwany, dla nadania rumieńców i utrzymania świeżości policzków.

Skład w Warszawie w Magazynie Fryzjersko-Perukarskim i Wytworów toaletowych P. Pohoreckiego, na Krakowskim-Przedmieściu. (22-23) - 738 -

## SUBIEKT HANDLOWY

jest poszukiwany. Wiadomość w Składzie Obić Papierowych J. Franaszek, Krakowskie-Przedmieście Nr 415. - 5792 - (2-3)

## Rodowita Niemka

z dobrej Rodowita Niemka w średnim wieku, życzy sobie przyjąć miejsce za Bonę do dzieci czy do Towarzystwa w Warszawie; może być rekomendowana od Osób w których domach po lat kilka przebywała. Bliższa wiadomość przy ulicy Zapieček Nr 1 (nowy) na pierwszym piętrze u Metra muzyki. 5934 - (1-3)

Po rtemonety, Wreczki do pieniędzy. - **Porte-Tabac, Porte-Cigarettes, Porte-Segars, Porte-Alumets.** - **Cygarnciki** piankowe i drewniane. - **Necessary** damskie i męskie. - **Portfeuille, Biroiry, Pugilaresy, Ecritoiry,** biczowe, żelazne i drewniane. - **Zegary** ściennie, **Radniki** - **bransolety** i **Garnitury** damskie czarne i złote.

## W SKŁADZIE

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO

(2-3) - 5736

ulica Miodowa Nr 497c.

Wykwalifikowana przez Władzę Naukową **Nauczycielka wyższa**

Helena Dąbrowska, Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost placu Saskiego, umieszcza Guwernerki, Guwernerów, Bony różnej narodowości i rozmaitym stopniem wykształcenia. (2-5) - 5766 -

## Potrzeba jest dwóch Uczniów,

do Zakładu Farbiarskiego. Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej pod Nrem 543, u K. Hermau. (3-3) - 5106 -

## !! KORZYSTNY INTERES !!

W mieście gubernialnym Lublinie (co do ludności pierwszym po Warszawie), z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu **Zakład** w którym się mieści: **Cukiernia, Restauracja i Billard.**

Zakład ten urządzonej gustownie na wyższą skalę, w dogodnym lokalu, przy najpryncypalniejszej ulicy Krakowskie-Przedmieście, z zupełnym umeblowaniem i zaopatrzonej we wszelkie najdrobniejsze nawet utensylja Cukiernicze, sprzęty kuchenne i gospodarstwie, oraz bieliznę stołową, nakrycia, serwisy i t. p. do restauracji potrzebne przedmioty, Billard zaś prawie nowy z wszelkimi przyrządami. Kapitał potrzebny tylko około 4,000 rs. Warunki nabycia i cena, bardzo przystępne, dogodność zaś dla kupującego niemała, albowiem wejdzie w posiadanie zakładu czy o niego, renowowanego i zupełnie zagospodarowanego. Bliższe szczegóły powziąć można w Warszawie u P. Hersch Beer Stein, ulica Dzika, Nr 2287a, lub też na miejscu w Lublinie w Cukierni J. Wołowskięgo, osobiście albo piśmiennie. - 5430 - (4-6)

## W I N O

**TONICZNO-PRZECZYSZCZAJĄCE KREW PP. MONTREUIL w PARYŻU.**

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie Sasapsryla i Chinina, działa **tonicznie** na błonę śluzową żołądka, obudza **apetyt i ułatwia trawienie.**

W Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. (20-23) - 740 -

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1872 r. sprzedane będą w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nrem 549.

a) **Dobra Czarna Las,** w okręgu Czerskim położone, o godzinie 10 zrana, w Wydziale I, tegóż Trybunału. Vadium Rs. 2,000.

b) **Nieruchomość,** pod Nrem 33, w osadzie Targówek Nowa-Praga zwanej, w Wydziale IV, tegóż Trybunału, o godzinie 1 1/2 z południa. Vadium Rs. 450.

Warunki sprzedaży przejrane być mogą, co do dóbr Czarna Las, u Pisarza Wydziału I, co do nieruchomości Nr 33 w Nowej-Pradze, u Pisarza Wydziału IV Trybunału i u podpisanego Seweryna Kozarzewskiego, Patrona, w Warszawie, przy ulicy Mostowej pod Nrem 233, nowym 26 zamieszkałego, sprzedawcami temi dyrującymi.

**Seweryn Kozarzewski, Patron.** - 5904 - (1-1)

**Nieruchomość** pod Nrem 1235, przy ulicy Pańskiej w Warszawie położona, w dniu 13 (25) Czerwca b. r. o godzinie 10-jej zrana, na Audjencji Trybunału Cywilnego Wydziału I-go w Warszawie przez publiczną licytację sprzedana będzie. Licytacja zaczyna się od sumy rs. 2499 k. 12 jako 2/3 części szacunku taksą biegłych wykrytego. Vadium rs. 1,000 - zbiór objaśnień i warunki w kancelarii W-go Pisarza rzeczonoego Trybunału i u Wiktora Ostrowskiego Patrona w Warszawie pod Nrem 739ab, przy ulicy Tomackiej przejrane być mogą. - 5698 - (3-3)

## Ajent Towarzystwa Ubezpieczeń.

1) **Warszawskiego** od ognia.  
2) **Ruskiego** od gradobicia, w mieszkaniu swoim, ulica Żurawia Nr 22 przyjmuje wszelkiego rodzaju ubezpieczenia od ognia, tak w miastach jakoteż ubezpieczenia rolne.

Załatwiam ubezpieczenia od gradobicia Towarzystwa **jedynie** posiadającego koncesję w kraju naszym.

Wszelkie ubezpieczenia dopełniam natychmiast i bez żadnego za czynność mą wynagrodzenia. Do listów upraszam dołączać marki pocztowe. - **Wiktor Magnus.** (9-10) - 3930 -

## NAUCZYCIEL

przedmiotów fizyczno matematycznych w szkołach rządowych, pozostając w tym roku na czas wakacji w Warszawie, może przyjąć kilka godzin lekcyj tych przedmiotów, posiadając język francuski. Życzący zechcą adresu swoje pozostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami N. M. - 5914 - (1-3)

## Nauczycielki Polki

i Guwernerowie różnej zdolności, **Bony Francuzki i Niemki** w znacznej liczbie, są do umieszczenia w jaknajkrótszym czasie, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej. Ulica 8-to Jerska Nr 22 nowy. - 5890 - (1-3)

**OSOBA** w starszym wieku, znająca się na gospodarstwie i ładnym praniu bielizny, umiejąca krawiecczynę, życzy sobie t.p.d. obowiązkowo od 1 Lipca albo też do jednego dziecka już chodzącego. Wiadomość na Krakowskim Przedmieściu obok dzwonnicy kościoła Śej Anny, w sklepie napojów gazowych. - 5932 - (1-1)

## Młody człowiek,

kawaler, pragnie się umieścić w kantorze handlowym. Wiadomość: Królewska Nr 35, u Rządcy domu. - 5911 - (1-2)

## UCZEN

dobrej kondyty, który by ukończył kilka klas nauki, może znaleźć miejsce w Składzie Materiałów piśmiennych i Litografii Juliana Müllera, przy ulicy Senatorskiej, wprost parafii 8-go Antoniego, Nr 18. - 5907 - (1-3)

## FRANCUZKA,

wesoła i dowcipna, pragnie znaleźć dom obywatelski na wieś, na miesiąc wakacji. Wiadomość u pośredniczącej Załęskiej, róg Senatorskiej, dom Löwenberga Nr 467a, nowy 16. - 5908 - (1-1)

## Rządca Dóbr,

z szesnasto-letnią praktyką, obeznany z gospodarstwem postępowem, oraz sortier owiec, plantator baraków i gorzelnik technik, poszukuje posady na tantiem lub stałą pensję. Interesanci raczą adresy swoje składać w Redakcji Kur. Warszawskiej pod lit. Z. J. - 5831 - (2-3)

## M A M K A

ze świeżym i zdrowym pokarmem, poszukuje miejsca. Ulica Żelazna Nr 25, u Akuszerki Czapkowskiej. - 5928 - (1-3)

Potrzebna jest od 1 go Lipca r. b.

## Panna służąca,

z dobrimi świadectwami, oraz gospodynin wieś w bliskości Warszawy. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 9, u stangreta Szymona. - 5732 - (2-3)

**MECZYŻNA** piszący kaligraficznie i ozdobnie, posiadający chlubne dowody z czynności biurowych **życzy sobie przyjąć obojatek Rządcy domu, Pisarza lub inną stosowną jakakolwiek czynność:** Osoby interesowane raczą swoje adresy nadesłać do księgarni P. M. Centwerschweira, przy rogu ulicy Długiej i Freta, Nr 280, nowy 1. **Tamże przyjmuje wszelkie piśma do przepisywania, oraz może za małą cenę zmienić charakter pisania nieczytelny na piękny.** - 5716 - (2-3)

## S. MASŁOWSKA,

pośredniczy w umieszczeniu Nauczycieli, Nauczycieli, Bon i osób do towarzystwa. Krakowskie-Przedmieście Nr 17. - 5935 - (1-3)

Potrzebny jest

## Uczeń do Handlu,

Wiadomość w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, wprost statuy Kopernika w Warszawie. (3-3) - 5819

## Wiadomość interesująca.

Z powodu wyjazdu odprzedają się dla potrzebujących do sklepu lub założenia onego: Szafy, Kontuury, Kozeta, Foteliki, Lustro, Maszyna do sukien, Wieszadło do strojów i różne inne rzeczy po cenach bardzo niskich. Wiadomość, róg Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej wprost kolei Wiedeńskiej w sklepie pieczywa. - 5919 - (1-3)

## BRZYTWY,

najnowsze systemu, patentowane, które mają tę własność, że mogą służyć dziesięć lat i niepotrzebują przez ten przeciąg czasu ostrzenia, polecają

## Kraft & Kuksz.

w Warszawie, ulica Miodowa, pod Nr 490/1. (6-8) - 5101 -

## BRANSOLETA

z emalją szafirową dyamentami wysadzana, za rs. 50, **Zegarek** srebrny, ankiery za rs. 17, **Spinek** złotych z granatkami garnitur za rs. 9, **Wina** szampańskie i węgierskiego butelek kilkanaście, **Szafa** pod orzech za rs. 24, **Biurko** także za rs. 26, **Kozetka** z pokryciem zielonym za rs. 23, **Wieszadło** strójce za rs. 4, **Lustro** w ramach mahoniowych za rs. 7, i **Lampa** za rs. 1 i pół jest do sprzedania przy ulicy Nowolipie Nr 10 na 2-em piętrze pod Nr 9, do godziny 9 rano i między 4 a 6 z południa. - 5930 - (1-1)

## Okrycia i Kostjumy damskie.

odznaczające się gustownem i pięknem odrobieniem w wielkim wyborze i w fasonach najnowszych, nadeszły i sprzedają się po cenach nader umiarkowanych w Magazynie

## J. Dziechcińskiego,

ulica Miodowa, 486a. (1-3) - 5895 -

Do Magazynu

## W. KRUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 495 potrzebne są zdatne Panny do sukien i Panna do sklepu. - 5818 - (2-3)

## PROŚBY i TŁOMACZENIA

w języku ruskim, polskim, francuskim i niemieckim, redagują się w Biurze pod Nr 533, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udzielają się informacje w interesach sądowych i administracyjnych. - 5450 - (4-4)

## Ważna wiadomość.

Przy głównym Składzie Maszyn i narzędzi rolniczych **H. CEGIELSKIEGO** w Poznaniu pod firmą: „**M. S. SARNA**” w Płocku egzystującym, z dniem 1 Lipca r. b. otworzone zostają warsztaty dla przyjmowania do reperacji wszelkich maszyn rolniczych bez względu z jakiej pochodzą fabryki. (12-12) - 4380 -

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu

## MAGAZYN.

Ulica 8-to Krzyżka Nr 15 nowy. - 5920 - (1-3)



W roku 1867 w Paryżu założony

# KANTOR KOMISSOWO-EKSPEDYCYJNY

## POD FIRMĄ **JAQUES ZEBBAUME**

30 rue de Trevisé w Paryżu.

Zalążnia transporta wszelkich towarów z Paryża do znaczniejszych miast w Polsce, w Rossji, w Wielkiem Księstwie Poznańskiem, oraz w Galicji położonych. (2-3) — 5609 —

# PRODUKTA FARMACEUTYCZNE.

**Pastyłki piersiowe** ze soku głowiastej salaty i laurowych liści (au Lactucarium i Laurer cerise), są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących przeciwko kaszmi i katarom.

**cygaretki indyjskie** (Canabis indica) anti-astmatyczne.

**Syrop chrzanowy z jodem** anti-skrofuliczny zalecany w chorobach dzieci.

**Quarana** albo PAULINIA, produkt naturalny z Brezylji, anti-newralgiczny i przeciw migrenom używany.

Proszek w łyżce wody oczukrzanej żądry, jest dostateczny.

Dostać można w Warszawie w SKŁADACH MATERJAŁÓW APTECZNYCH pp. Aug. Fer. Gallego, Ludwika Spiessa i Mrozowskiego. — W Wilnie w Apteczce P. Chrościckiego, w Kijowie w Apteczce Pana Marciniaczka. (15-16) — 3772 —

**Szprycowanie z rośliny matiko** przygotowane z liści drzewa rosnącego w Peru. Lekarze używają go w rzeżączkach.

**Pigułki z rośliny matiko** zawierające Balsamkopajwy w stanie płynnym, z essencją z Matiko z Peru, w powłócce klejowatej; używane przeciw słabościom sekretnym.

**Syrop z nadfosforanu wapna** używany w słabościach piersiowych.

**Fosforan żelaza** zawiera w stanie ciekłym żelazo i fosfor, pierwiastki wyrabiające krew i kości; używa się w bladaczce i na niedokrwiłość.

# ROLETY

Rewańtuchowe i kolorowe, ceraty na Barchanie podługowe i inne w wielkim wyborze poleca **Fabryka Obić Papierowych** pod firmą **GABRYELA SACHS**. Ulica Długa Nr 17, dom W-go Koelchena, drugi od Miodowej. — 4329 — (b-10) —

## APTEKA H. SPIESS,

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Nr. 59 nowy, ma honor zawiadomić, że oprócz utrzymywanych wód mineralnych sztucznych, urządziła również, dla wygody Szanownej Publiczności, skład wszelkich wód mineralnych naturalnych tegorocznego czerpania; — posiada nadto różne specyalia z granic, oraz nieprzerwanie otrzymuje transporta syropu zioł Alpejskich, tyle pomocnego w cierpieniach piersiowych. — 5689 — (3-3) —

# KWIATY

w znacznym wyborze, tak paryżkie, jakoteż własnego wyrobu, tudzież **Pióra strusie** w różnych kolorach i **skrzydelka do kapeluszy** damskich, oraz przyjmuje się pióra do prania i fryzowania, z czem ma honor polecić się fabryka kwiatów **Filomeny Mejor**. Krakowskie Przedmieście Nr 447, nowy 79, wprost Tow. Zachęty Sztuk Pięknych. — 5700 — (4-6) —

## Skład Papieru L. Szyllera.

Nowy-Świat Nr 23, poleca: **Wodę kolońską Międzyrzeczką**, **Rejstra gospodarskie**, **Papier listowy** i koperty z cyfrą od kop. 40 za pudełko, **Biletów** 100 od kop. 75 — 5721 — (3-3) —

## Ważna wiadomość!

dla cierpiących na odciski. — Praybywszy dopiero co z zagranicy, podejmuję się operacji najboleśniejszych odcisków, która wydobym bez bólu i bez użycia ostrych narzędzi w przeciągu pięciu minut. Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-tej do 12-tej w południe i od 2-jej do 5-tej po południu. Ulica Leszno Nr. domu 31, mieszkania Nr. 5. — **BIELIŃSKA**. — 5688 — (3-6) —

**DOM** Nr. 8/1113b, w dobrym stanie, murowany, wraz z Oficyną, komórkami i placem frontowym, przy ulicach róg Wawiców i Grzybowskiej położony, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość także u Rządcy. — 5694 — (2-3) —

# PROPINACJA

W dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod korzystnymi warunkami, od 1 Lipca r. b. przy dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocztowej złożona z 4-ech oberży i dwóch karczem, gar-kuchni, Fabryki octu, Składu okowity, wypuszcza się razem lub częściowo. Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1437, ulica Wielka. — 5741 — (2-3) —

W Gubernii Lubelskiej, w pow. Zamojskim, jest do wydzierżawienia w każdym czasie na lat 12

## Papiernia,

o warunkach dowiedzieć się można tu na miejscu, w domu pod Nrem 9 nowym, przy ul. Nowolipki. Stróż Piotr wakaże. — 5877 — (2-3) —

## NOWO-OTWARTE

## Stręczenie Sług,

ulica Nowo Senatorska No 4/476D, dom W-nej Elsner  
Podpisany ma zaszczyt donieść JW. i WW. Państwu, że od dnia dzisiejszego ma do ulokowania wszelkiego rodzaju służbę obojętnej płci, tak w Warszawie, jako też na Prowincję i za Granicą, zaopatrzoną w najsłabsze Świadcztwa. **K. Goliński**. — 5697 — (3-3) —

## Broszurki z Prospektami dotyczącymi użycia

# PIGULEK CAUVINA,

znajdują się do nabycia w Składach Materiałów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, Spiessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i Chrościckiego w Wilnie. (22-23) — 739 —

# BRONI MYŚLIWSKIEJ

rozmaitej konstrukcji i Pistoletów, Rewolwerów orzynałem świeży transport, i sprzedaje je z zareczeniem, za dobroć i po cenach niższych. **Juljan Wejsblum**, Optyk Ulica Nowo-Senatorska Nr 477, obok Apteki. (3-3) — 5469 —

## Magazyn Żelazny BRACI GENELNI

Długa Nr 17, pod znakiem „Jelenia“.  
Poleca w wielkim wyborze **łózka żelazne** składane od rs. 6 k. 50; Maszynki do lodów, siekania mięsa, czyszczenia noży, i dywanów; **Żelazka** do prasowania węglem od rs. 2; **Wędki** i **Kije** do tychże składane angielskie i francuskie od k. 45 do rs. 5 za sztukę; **Okucia** do drzwi i okien; **Kłódki** różnej konstrukcji; **Zatraski** i **Zasuwki** angielskie, francuskie i krajowe, oraz wszelkie naczyńia kuchenne i gospodarcze. Biorącym w większych partjach następuje się rabat. (3-3) — 5361 —

Od Czwartku t. j. 8 (20) b. m. i r. rozpocznie się sprzedaż z prywatnej ręki

# WINA

wyłącznie **węgierskiego** starego i mocno już **wytrawionego**, z piwnicy po ś. p. Tymotenszu Miszewskim pozostałej, a to na miejscu w piwnicy, przy ulicy Ś. to J. rskiej Nr 15 nowy, od godziny 4-6 po południu. — 5814 — (3-3) —

## W jednej sekundzie Czasu,

Tynktura angielska wytepia do szczytu najbardziej zagnieżdzone

**PLUSKY.**

Trucizna na **Szczury** i **Myszy**, radykalnie ich wytepiająca.

## Proszek Cedrowy

nowy środek nader skutecznie wytepia **Karaluchy**, **Fersaki**, **Tarakany** i t. p. **robactwo**, przewyższający proszek perski. Dostać można w Sklepszach: u **R. Böhm** Nowo-Senatorska, wprost hotelu Rzymskiego, u **Robaczynskiego** w Gmachu Teatralnym od ul. Wierzbowej, u **Winiarskiego**, Nowy-Świat i róg Ordynackiej w Składzie Cygar, u **A. Lazera**, ul. Długa Skład Żelaza Nr 21 nowy. — 5878 — (2-3) —

Są do sprzedania **narzędzia introligatorskie** oraz **stół** ogromny, **łózko** i inne sprzęty. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 109, piętro 3. — 5706 — (3-3) —

## FOTOGRAFJA SACHOWICZA,

Artysty Malarza Miniatur.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 407, obok Kościoła Świętego Krzyża

### CENY ZNIZONE:

<b>Bilety wizytowe:</b>	( )	<b>Portrety gabinetowe:</b>	( )
12 sztuk z jednym kolorowanym, rs. 3.	( )	12 sztuk z jednym kolorowanym, rs. 7.	( )
12 sztuk zwyczajnych rs. 2.	( )	12 sztuk zwyczajnych, rs. 5.	( )
6 „ „ rs. 1 kop. 50.	( )	6 „ „ rs. 3.	( )
3 „ „ „ 1	( )	3 „ „ „ 2.	( )
(11-12) „ „ 1	( )	1 „ „ „ 1 kop. 50.	( )

## Główny Skład Zegarków Genewskich, oraz Bizuterji z Imitacji francuzkich

**M. J. AUGUSTYNOWICZA,**

przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 412a nowy 1.

otrzymał w tych dniach wielki transport **Zegarów regulatorów**, **Zegarów francuzkich**, ściennych, stołowych, budzików, różnorodnych fazonów i wielkości, z najcelniejszych paryżskich fabryk.

Wielki asortyment **Zegarków Genewskich** złotych i srebrnych.

**Łańcuszki** i **Dewizki** męskie i damskie, złote oraz srebrne, najświetniejszych fazonów. **Ceny niskie.**

**Drugi Skład filjalny przy ulicy Bielańskiej, w domu W-go Obrebskiego, Nr 609 (nowy 14).**

Przy obuwu w **Magazynach** uskutecznią się wszelkich kon-Reperacja. (6-6) — 5341 —



## OBICIA PAPIEROWE

Z FABRYKI

# A. VETTER & COMP.

Po najniższych cenach fabrycznych.

**Magazyn przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w pałacu JW. Hrabiego Potockiego Nr 415.**

Zaopatrzone jest w wielki wybór od najspanialszych Obić z fabryk zagranicznych, jakoteż **Cerat**, wszelkiego rodzaju **rolet** do okien kolorowych i Rewańtuchowych.

(6-8) — 4540 —

**J. Franaszek.**

# TUZIN RS. I KOP. 30

fotografii w formacie biletów wizytowych,

w Zakładzie fotograficznym **Heleny Bartkiewicz**, ulica Senatorska Nr 460.

Inne formaty po odpowiednich cenach. Tamże otrzymać można różnych rozmiarów portrety sposobem chromofotograficznym, po nader przystępnej cenie. — 5079 — (4-12) —

# ROLETY

z Piótna Rewańtuchowego,

oraz kolorowe w wielkim wyborze, poleca Skład Obić Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą **W. Muszewski**, dawniej **J. RÓŻAŃSKI**, ulica Miodowa Nr 9). (4-6) — 5382 —



**25 Obrazków SS, kolorowanych, za 20 kop. (40 gr)**

Wszystkie tańsze Obrazki SS, jakie dotąd tak licznie rozchodziły się pomiędzy miastami i wiejską ludnością, odznaczają się tak zym rysunkiem jak i kolorytem, iż raczej odrażają niż cieszą i poszanowanie budzić mogą; skutkiem czego wada duchowna nieraz musiała wzbronić wydawaniu nieopatrzonej jej aprobaty. Czyniąc zadość niestanym żądaniom tak osób duchownych jako i świeckich, wydaliśmy obecnie pierwszą serję, składającą się z 25 kolorowanych obrazków. Rysunek powierzyliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, a żywoty i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie każdego obrazku, ułożone są przez panią Belejowską.

Pomimo że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga nakładu, jednak pragnąc o ile można przystępnie je dla ogółu, naznaczyliśmy cenę, niepraktykowanie u nas niższą, bo tylko 20 kop. za całą serję złożoną z 25 obrazków. Obrazki te, stanowiąc mogą dla wielu osób ładny i tani upominek, sprzedają się we wszystkich Księgarniach miejscowych na prowincji.

**Gebethner i Wolff**

**Chefs d'oeuvre de toilette!**

Przyjęte przez Cesarzkie, Królewskie i Książęce dwory!

Zaszczyceni przez przywileje, patenty i modele

**Dr. L. Béringuiera**

**SPIRYTUS KORONNY,**  
(Quintessence d'Alcool de logne)

Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 60 kop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane panitudo i woda do mycia.

**Dr. Béringuiera**

**Olejek z korzonków ziołowych**

do wzmocnienia włosów.

W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 rs., składający się z najodpowiedniejszych składników roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie struktury brody i głowy.

**Dr. Béringuiera**

**ROSLINNY SRODEK**

do farbowania włosów

(kompletny puder z szczerkami i maseczkami 5 rs.)

Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i ciekawie mieszanki, aby ufarbować trwałe tak szorstki brzoły głowy, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach.

**Wszystkie wyżej przytoczone przedmioty, stwierdzone swemi chwalebniemi własnościami sprzedaje**

**POD ZARECZENIEM TOŻSAMOŚCI**

W Warszawie, Skład Papieru **W. Mestenhausera**, dawniej Karola Wojczyńskiego, ulica Wierzbowa, Nr 614B, naprzeciw filarów teatralnych i **A. Chodowieckiego** dawniej J. Rakoczy, przy placu Teatralnym, Nr 17 w domu W-jej Brunwey. (29 36)

**STROJE, SUKNIE I BIELIZNA.**

Nowy Świat, Nr 68 nowy.

W 1-szej sieni prawej oficyny, na parterze Nr. 8 lokalu.

Jak dotąd tak i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszelkie obstatunki i roboty w zakresie Stroju, wchodzące; obok nowych przerabiam już i noszone Kapelusze, które po długim najświetlejszym żurnalu, po Kop 50 wykonuję. Za wypracowanie zaś strojnej sukni biore Rs. 2 do Rs. 4; za uszyte Koszuli z angielskim gorsmem Kop. 60, tudzież Stroiki i Czepeczki dla Dam wykonuję spiesznie i z elegancją — **Walerja Czerniejewska.**

**DRZWI SKLEPOWE**

są do sprzedania nowe, okute okuciem mosiężnym, masiw zrobione i pomalowane. Wiadomość u W. Polzenicy Stolarza, w domu W-go Emmla przy ulicy Mazowieckiej Nr 11. — 5896 — (1-3)

Jest do sprzedania

**Powóz używany,**

zupelnie w dobrym stanie, na 4-ry osoby, dwie pary chomontów Angielskich, Płaszcz i Surdut dla stangreta, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście wprost Kopernika Nr 2 nowy. Dowiedzieć się u stróża w bramie lub na 1-em piętrze, Nr mieszkania 17. — 5369 — (3-3)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

**POWÓZ**

duży, prawie nowy, mało używany. Wiadomość na miejscu, w domu dawniej Steinkielera przy ulicy Trebackiej, Nr 638, w fabryce powozów Pana Kryńskiego. — 5703 — (3-3)

**ELEGANCKI AMERYKAN**

kryty za rs. 300. **KON** siwy, bardzo rosyli wieku lat 5 za rs. 150 i **Kareta** podwójna w zupełnie dobrym stanie za rs. 350, do sprzedania przy ulicy Wspólnej pod N. 19. — 5394 — (7-14)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

**Powozik,**

nowy, bez budy, za bardzo niską cenę. Wiadomość u stróża. Plac Ś-go Aleksandra Nr 7 nowy. — 5863 — (1-1)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

**CHOMONTA**

Angielskie, zupełnie nowe. **Siodło** kozackie i **Płaszcz** skorzany dla Stangreta. Królewska Nr 27 nowy, u Wiśniewskiego. — 5873 — (2-3)

Są do sprzedania

**3 PONTRY**

z angielskiej rasy, z niemiecką mieszane, silne, mające po 7 miesięcy. Wiadomość w gmachu Teatralnym, Nr 614a, u stangreta. — 5850 — (2-3)

Do sprzedania

**Ogier gniady**

bez odmiany, dobrej i kształtnej budowy, lat cztery mający. Wiadomość w hotelu Polskim — furman Kasper wskaże. — 5810 — (3-3)

Dwie pary pięknych

**KONI POWOZOWYCH,**

młodych i zdrowych, oraz klacz wierzchowa pół krwi angielskiej, młoda i dobrze wyjeżdżona. Powóz w dobrym stanie za Rsr. 180, Siodło Damskie, Filtr Angielski i Paryzka Maszynka do robienia łodów, są do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod Nr. 11 nowym. — 5639 — (3-3)

**DWA Magle angielskie**

są do sprzedania w dobrym stanie z powodu wyjazdu, ulica Daniłowiczowska dom P. Heitze, Nr 2 (495a). — 5602 — (2-3)

**ZA RS. 30.**

Do sprzedania **Fortepian** mahoniowy, fabryki Bucholtza. Ulica Stare-Miasto, numer domu 36 nowy, 3 pigro od frontu. — 5927 — (1-3)

Jest do sprzedania

**Fortepian**

za 50 Rubli, w dobrym stanie; dowiedzieć się można każdego dnia od 8mej do 11-tej rano. Dom Konitza Doktora, rog Leszna i Orlej, Nr nowy 19. Wiadomość u Rządcy domu. — 5903 — (1-1)

**FORTEPIAN**

mahoniowy o 6 1/2 oktawach, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Aleksandra na Sewerynowie, Nr 14 mieszkania na dole, lub w fabryce fortepianów P. Małeckiego. — 5689 — (2-3)

Jest do sprzedania

**FORTEPIAN**

palisandrowy, renomowanej fabryki, prawie nowy, z czterema szprejami, całym blatem metalowym, tonem silnym i śpiewnym; — także lustro duże w ramach złotych, dwie galerje do firanek i stolik mahoniowy do kart, przy ulicy Twardej Nr 2 nowy, mieszkania Nr 10, na 2 piętrze. 5661 — (3-3)

**WYBÓR MEBLI!**

Już 23 lat upływa jak dowiodła moja Fabryka trwałości i elegancji swych wyrobów Mebli; dla tego też mam honor donieść, iż w celu uprzyśtępnienia cen, nie szczędząc trudów i nakładu, Magazyn mój zaopatrzony został w nowe wyroby różnych Garniturów Mebli, jak niemniej: **Toalety, Biurka, Komody, Szafy, Kredensy, Stoły** obiadowe, i t. d.; z czem się poleca **F. Angerstein**, ulica Szpitalna, Nr 10 nowy. 5483 — (4-6)

Jest do sprzedania

**Garnitur mebli**

mahoniowych, rysem brązowym kryty (nowy) t. j. kanapa, sześć krzesel i dwa fotele, za nader przystępną cenę. Wiadomość w domu pod Nr. 20 46%, przy ul. Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go Antoniego u Tapicera. — 5760 — (2-3)

**Wyprzedaż Mebli**

po cenie kosztu własnego wyrobu, przy ulicy Żorawiej pod Nrem 10, piąty dom od placu Ś-go Aleksandra. Garnitury świeżego fasonu wysłane i pokryte rysem wełnianym mahoniowe i orzechowe. Są także Szafy, Kredensy, Stoły obiadowe, Łózka, Toalety, Biurka, Kleczniki i inne meble, jest Garnitur używany do sprzedania. — **Adam Lewanowicz.** (4-6) — 5526

W Dobrach Bożawola, położonych pod miastem Błoiem, mila jedna od stacji kolei Grodzisk, jest do sprzedania

**300 sztuk skopów,**

żywej wagi przeciętnej przeszło 100 funtów. Cena Rsr. 5. — 5825 — (2-3)

Jest do sprzedania

**piezek bardzo ładny,**

przeszło rok mający, z gatunku King Charles, pod Nrem 12 przy ulicy Zielnej, mieszkania Nr 10. — 5891 — (1-1)

**MLECZARNIA**

do odstąpienia od 1 Lipca, na ulicy Krakowskiej-Przedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża Nr 8 nowy. — 5770 — (2-2)

**Za rsr. 100.**

Do sprzedania mały garnitur mebli mahoniowych, b. dobrej stolarskiej roboty, pokryty wełnianym adamaszkiem brązowym, jakoto: kanapa, 2 fotele i 6 krzesel. Wiadomość, Królewska Nr 3, mieszkania 14, na 2 piętrze. — 5793 — (3-3)

Są dwa garnitury do sprzedania, jeden cały kryty, fotelikowy, składający się z kozety, dwóch foteli, sześciu krzesel, stolika przed kozetą, kryty kretonem. Drugi garnitur mahoniowy, kryte amarantowym adamaszkiem, szeslag cały kryty prawdziwą skórą, jeden mało używany, fotel mahoniowy używany z bokami. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 15 nowy, z bramy na lewo. — 5892 — (1-3)

Do najęcia

**dom muiowany na Pradze**

w bliskości mostu i rezerwaru wodnego, o kilkunastu pokojach z suteryną i piwnicami suchymi, obszernymi stajniami, dużą wozownią, dziedzińcem i studnią, na jaki Zakład, fabrykę, albo też może być rozdzielony na pomieszkanie ze stajniami, lub może być sprzedany, wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 2678a (15), miesz. N. 1. — 5921 — (1-1)

**Mieszkanie,**

wynajęte przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 (25), za 375 rs. rocznie, składające się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni i piwnicy, komórki na drzewo, góry wspólnej, z powodu nieprzewidzianego wypadku jest do odstąpienia w każdej chwili. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 17, stróż wskaże. 5936 — (1-1)

W domu pod Nr 1142d (nowy 46) przy ulicy Grzybowskiej są do najęcia od 1 Lipca r. b. **dwa lokale:** 1) dwa pokoje, przedpokój i kuchnia z piwnicą i komórką, na 3-cim piętrze za rs. 112 k. 50 rocznie; 2) taki lokal na 3-im piętrze za rs. 105 rocznie. Wiadomość u Rządcy, do godziny 10 z rana, i po południu od godziny 3-iej, lub u Stróża. 5918 — (1-3)

**Sześć pokoi umeblowanych,**

na pierwszym piętrze z **Balkonem**, dwa przedpokoje, kuchnia, drwalnia i piwnica, są do wynajęcia z powodu wyjazdu przy ulicy Chmielnej pod Nr 48 naprzeciwko komory na rok 1, od 1-go Lipca r. b. Bliższą wiadomość powiażać można w tymże samym domu Nr mieszkania 4/5 między godziną 12 a 2 ga. — 5915 — (1-3)

Jest do wynajęcia każdego czasu

**STANCJA,**

bardzo duża, mogąca służyć na skład, oraz 3 piwnice duże suche. Wiadomość u stróża. Ulica Marszałkowska Nr 1394, 34 nowy. — 5864 — (1-1)

**Obok Ogrodu Saskiego.**

przy ulicy Królewskiej, pod Nrem 39 nowym, są do wynajęcia na miesiąc Lipiec i Sierpień, dwa pokoje z meblami, od ogrodu, na dole, oraz z przedpokojem i kuchnią. Stróż wskaże. — 5900 — (1-1)

**MIESZKANIE**

w środku miasta położone, z urządzeniem gazowem kompletnie i elegancko umeblowane, składające się z dużego salonu, 7-miu obszernych pokoi, przepokoju i kuchni, jest do wynajęcia każdego czasu. Bliższą wiadomość powiażać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego. — 5902 — (1-3)

Są do odnajęcia

**2 pokoje**

i kuchnia na 2 piętrze w oficynie, na ulicy Smolaj pod Nrem 2982/8, od Ś-go Jana do Ś-go Michała r. b., bez mebli. Bliższa wiadomość u stróża tegoż domu. — 5677 — (3-3)

W domu Nr 1/1579, przy ulicy Brackiej i Widok, są do wynajęcia

**Mieszkania**

od 1 Lipca 1872 r. 1) Na pierwszym piętrze od frontu trzy Pokoje, Salonik, przedpokój, kuchnia, piwnica, za rs. 420 rocznie. 2) Na drugim piętrze od frontu dwa Saloniki, dwa Pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica za 460 rs. rocznie. 3) Dwa Pokoje, kuchnia w oficynie na trzecim piętrze za 180 rubli. Wiadomość u Rządcy. (5-6) — 5376 —

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

**2 pokoje, przedpokój i kuchnia**

na dole w oficynie Krakowskie-Przedmieście Nr 22 nowy, wprost ulicy Hr. Berga. Wiadomość w Apteczce. — 5751 — (2-3)

**Lokal za rs. 180 rocznie,**

dla niemożności stawienia się do ocjęcia najetego lokalu w domu Nr 2, przy ulicy Ślepej własnością W-jej Janowskiej będącym. — Lokal ten świeżo odnowiony, a złożony z 3-ch pokoi, przedpokoju, kuchni angielskiej, i drugiej zwyczajnej, na 1-em piętrze, wraz z piwnicą i wspólnym strychem, jest zaraz do odnajęcia. Wiadomość u W-jej sędziny Janowskiej jako właścicielki, zamieszkałej przy ulicy Podwał w domu Dyzmańskiego za kratami żelaznymi w oficynie na prawo na 1-em piętrze. — 5858 — (2-2)

W każdym czasie są do wynajęcia

**dwa pokoje**

pojedynczo, z umebłowaniem i usługą, na żądanie i ze stołem, miesięcznie lub kwartalnie. Ul. Królewska, Nr domu 3, mieszkania 8. — 5876 — (2-2)

Od 1 Lipca 1872 r., jest do wynajęcia

**2 Pokoje**

umeblowane, z kuchnią, komórką i górą wspólną, na piętrze, w podwórzu, w lewej oficynie, kwartalnie lub rocznie, cena miesięcznie rsr. 20. Ulica Aleksandra Nr 4, dom p. Bekkera. Stróż Andrzej wskaże. — 5912 — (1-3)

Przy rogu ulic Nowego Świata i Książęcej są do najęcia od Ś-go Jana: **SKLEP**, i **dwa Pokoje** z kuchnią świeżo odnowione oraz **SKLEP** od Nowego Świata nowo otworzyć się mający; tamże od Ś-go Michała Lokal na 1 piętrze z balkonem z dwoma wchodami, złożony z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni i wozowni. Lokal ten podług żądania wynajmującego może być urządony. Wiadomość u właściciela domu Nr 8 przy Nowym Świecie. — 5933 — (1-3)

18 b. m., we Wtorek, o godzinie 8 wieczorem, podczas przybycia pociągu Terespolskiego, postugacz przez omylekę, zamienił

**walizkę,**

z rzeczami dwójga podróżnych. Osoba, u której się znajduje cudza walizka, czarna skórzana, z zamkiem i klódką, raczy ją przysłać do Dworca Kolei Terespolskiej, dla zamienienia na swoją własną. — 5910 — (1-1)

**Nagrody Rs. 1.**

Dnia 19 Czerwca, w Środę, wieczorem, wybiegła z domu **Suczka**, rassy Charcików, biała, uszy popielate. Uprasza się odprawić dzień jej na ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 73, na 2 piętro. — 5899 — (1-1)